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Sprawozdanie niniejsze jest rachunkiem działalności Krakow-  skiego Towarzystwa Oświaty Ludowej już za rok trzydziesty jego pracy nad Ludem i Narodem. Rok ten nie należał do najpomyślniejszych i najwydatniejszych: o wiele zasłużeńsza była czynność naszego Towarzystwa n. p. w roku założenia 1882, albo w ruchliwym okresie roku 1891 setnego od Konstytucyi Trzeciego Maja, albo też w latach odrodzenia Towarzystwa 1909 i 1910 po niejakim zastoju. Sama działalność Towarzystwa Oświaty Ludowej za cały czas jego istnienia jest więc, przynajmniej pięćdziesiąt razy obfitsza, aniżeli niniejsze roczne sprawozdanie. Dodać też należy jeszcze i tę uwagę, że żadne sprawozdanie z prac tak szerokich, cały kraj obejmujących, nie może być zupełnie dokładne, i że zawsze więcej w rzeczywistości zrobiono, niż się w sprawozdaniach wydrukować może.Niemałą więc ofiarę złożyło Towarzystwo Oświaty Ludowej dla społeczeństwa polskiego, a szczególnie dla podniesienia ludu, dzięki niestrudzonej gorliwości i bezinteresownemu poświęceniu swych oświatowych pracowników oraz łaskawym datkom swych szlachetnych darzycieli. Dawno już, bo w roku 1907, minęła srebrna rocznica powstania Towarzystwa Oświaty Ludowej. Ponieważ wówczas z różnych przyczyn nie ogłoszono ogólnego sprawozdania z ćwierćwiekowej działalności Towarzystwa, zamierzał Zarząd Główny uczynić to w roku trzydziestym. Wykonanie tego projektu nie przyszło do skutku z powodów finansowych: tak bowiem rozległe i wszechstronne są prace Towarzystwa Oświaty Ludowej, że ich historyczne opisanie musiałoby być dziełem żmudnem i obszernem, którego kosztorys przenosił kwotę 5000 koron. Chociaż więc księga taka byłaby niewątpliwie pożyteczna, jako przyjemność duchowa 



4 OŚWIATA LUDOWAdla członków Towarzystwa Oświaty Ludowej i dla całego społeczeństwa, jako pomnikowy wzór śmiałej, najpierwszej, katolicko- polskięj roboty oświatowej, wreszcie jako niezwyciężona, posągowa obrona Towarzystwa Oświaty Ludowej przed niesprawiedliwymi zarzutami przeciwników, których nie brakuje — to jednak zaniechano tak wielkiego wydawnictwa czysto sprawozdawczego, woląc obracać pieniądze na samo oświecanie, niż na Oświaty opisywanie. Przyjdzie może czas, że i na dzieje Towarzystwa i na jego uczciwą reklamę, ośmielimy się ponieść wydatki, jeżeli większe mieć będziemy dochody — a kiedykolwiek to będzie, ufamy, że krytyczne pióro historyka zastanie nas zawsze przy sumiennej i coraz rosnącej pracy dla Ludu i Narodu i czem później wyjdzie Jubileuszowe Sprawozdanie Oświaty, tem świetniejszy to będzie pamiętnik i dokonanych czynów pełniejszy.Tymczasem mocnem pokrzepieniem do pomnażania naszej pracy jest nam wśród innych bodźców długa i zaszczytna tradycya Towarzystwa. Przecież to już po kilku latach istnienia Towarzystwa Oświaty Ludowej, w roku 1889, Komisya budżetowa Sejmu galicyjskiego stwierdziła, iż „Towarzystwo Oświaty Ludowej w Krakowie poszczycić się może zdrowym kierunkiem i czynnością niezwykłą“. A jeszcze w roku 1885 Najprzewielebniejszy Konsystorz biskupi w Krakowie rozporządza w swych urzędowych Notifica- tiones, że „możemy spokojnie polecić Towarzystwo Oświaty Ludowej w K.rakowie, jako zasługujące na zupełne zaufanie, przeto Duchowieństwo dyecezyalne zechce udzielić poparcia zacnej działalności Towarzystwa i wziąć w pracach jego czynny udział“. W styczniu zaś 1891 roku wydaje Metropolitalny Rzymsko-katolicki Konsystorz we Lwowie kurendę do Wielebnego Duchowieństwa, w której między innemi tak pisze: „Umysł ludu raz rozbudzony z wiekowego uśpienia, łaknie strawy duchownej i z ochotą garnie się do książek, z ciekawością wywiaduje się o nowiny, jakie dzienniki ze świata całego przynoszą. Wobec takiego stanu rzeczy Duchowieństwo nie może stać bezczynnie, ale przeciwnie, winno brać żywy udział w tym szerokim ruchu. Niewątpliwie wielkim jest wpływ kapłana na parafian w kościele, ale o ileż bardziej ten wpływ się spotęguje, jeżeli celem szerzenia prawdziwej chrześci- ańskiej oświaty zakładać będziemy w poszczególnych parafiach czytelnie, biblioteczki wiejskie zaopatrzone w doborowe dzieła, pisma zastosowane do potrzeb i pojęcia ludu. Czytelnie te staną się w krótkim czasie punktem, w którym życie społeczne narodowe całej parafii się ześrodkuje, a wtedy i kapłanowi jako naturalnej 



OŚWIATA LUDOWA 5głowie parafii będzie dana możność wywierania skuteczniejszego wpływu poza kościołem na życie rodzinne, umoralnienie, podniesienie dobrobytu ludu, jak i utrzymanie swych parafian, w pośród licznych nieraz wiosek między ludnością innego obrządku katolickiego rozrzuconych, tak przy łacińskim obrządku, jak i narodowości polskiej. Upłynione stulecia dowodnie stwierdzają, że Kościół Katolicki zawsze zajmował się gorliwie pielęgnowaniem nauki, z pieczołowitością matki dbał o oświatę. Nie wolno i nam uchylać się od pracy w tym kierunku, zwłaszcza, gdy jak codziennie niemal smutne doświadczenie stwierdza, nieprzyjaciele Kościoła i porządku społecznego nie zaniedbują podsuwać ludowi pism i książek przeciwnych wierze i narodowości, szerzących waśń społeczną. Duchowieństwo będące wedle słów Chrystusa Pana „solą ziemi“ postawione jest temsamem na straży, by złym prądom i przewrotnym zasadom zagradzało drogę pod strzechę włościańską. W pracy tej niemałą usługę mogą oddać czytelnie i biblioteki parafialne należycie kierowane. Dlatego też zwracamy uwagę Wielebnego Duchowieństwa na Krakowskie Towarzystwo Oświaty Ludowej i wzywamy, by nie skąpiło pracy w rozszerzaniu działalności tegoż Towarzystwa. Spodziewamy się, że słowa nasze nie pozostaną bez skutku, ale że Wielebne Duchowieństwo zapisując się licznie na członków tegoż Towarzystwa, szczerze i wytrwale zajmie się zakładaniem czytelń i bibliotek w poszczególnych parafiach“.A takie i tym podobne pochwały spływały na Towarzystwo Oświaty Ludowej już za pracę niespełna dziesięcioletnią i już wtedy, kiedy ani się śniło o innych towarzystwach oświatowych w kraju, dla których przykładem i trudnem przygotowaniem było jedynie nasze Towarzystwo. Dorobek pracy oświatowej naszego Towarzystwa urósł od tamtych czasów w trójnasób. To też nie ustaje uznanie wszystkich żywiołów katolicko-polskich, miłujących oświatę, i wdzięczność ich dla Towarzystwa Oświaty Ludowej i ufność, że wobec gwarancyi statutowych nigdy katolicki i polski charakter naszego Towarzystwa ani oddziałów jego zachwiany być nie może i nie jest zależny jedynie od dobrej woli swych kierowników, jak to bywa w niektórych stowarzyszeniach, lecz jest zapewniony ustawą i protektoratem biskupim. Wyrazem sądu katolików-Polaków o Towarzystwie Oświaty Ludowej była przed kilku miesiącami zapadła, jednomyślna uchwała Polskiego Kongresu Maryańskiego w Przemyślu, zalecającego społeczeństwu Towarzystwo Oświaty Ludowej w Krakowie. Taki zaszczyt nie dostał się dotąd żadnemu ze stowarzyszeń oświatowych w Polsce.



6 oświata ludowaTym ideałom i chlubnym faktom niedość odpowiada skwa- pliwość ogółu w popieraniu naszego Towarzystwa. O większą więc gorliwość, szczególnie od tego roku jubileuszowego, upraszamy; a mniemać wolno, że o to nie tylko prosić, ale z tytułu zasług, pierwszeństwa i nienaruszonej katolicko-polskiej zasady Towarzystwa, mamy prawo wprost żądać i od społeczeństwa się domagać. Jednem zaś z najważniejszych zadań, jakie trzeba podjąć, jest propaganda Towarzystwa Oświaty Ludowej, jak najpilniejsze agi- towariie przez każdego z członków i przyjaciół Towarzystwa, aby pozyskać nowych. W takim razie historya Towarzystwa Oświaty Ludowej stanie się jedną z najwspanialszych kart historyi kultury w Polsce.
S)r. Kazimierz £ ubecki.



OŚWIATA LUDOWA 7
SPRAWOZDANIE

Komisyi Odczytowej za rok 1911.

Z powodu wyborów do Rady Państwa, których przygotowanie na niedzielnych zebraniach zajęło prawie całą wiosnę, Komisya doznawała przeszkód w swej działalności, wobec czego rok 1911 wykazuje znacznie mniejszą liczbę wykładów, niż poprzedni.Odbyły się one w następujących miejscowościach:
Powiat Chrzanów.Dul owa: 1) Polska za Piastów, 2) Polska za Jagiellonów, 3) Polityka Krzyżaków względem Polski i Litwy.Kar nio wice: 1) Grunwald, 2) Polska Piastowska. Zalas: Alkohol i zgubne skutki jego używania.Razem 6 wykładów, z których korzystało około 1300 osób.
Powiat Kraków.Bielany: 1) Powstanie styczniowe, 2) Unia Polski i Litwy. Bieńczyce: 1) Pan Balcer w Brazylii, 2) Powstanie styczniowe. B o 1 e c h o w i c e: 1) Życie Jezusa Chrystusa, 2) Grunwald. Czyżyny: 1) Alkohol i zgubne skutki jego używania.Giebułtów: 1) Dzieje Krzyżaków, 2) Alkohol i jego zgubne skutki. Olszanica: 1) Dzieje Nowego zakonu, 2) Powstanie styczniowe,3) Piastowie, 4) Ciała niebieskie.Pieszo w: 1) Nowy testament, 2) Polska a Krzyżacy, 3) Grunwald, 4) Powstanie styczniowe, 5) Kultura różnych ludów.Prądnik Biały: 1) Alkohol i jego skutki, 2) Nowy Testament, 3) Czasy Jagiellonów.Przegorzały: Grunwald.Ruszczą: Alkohol i zgubne skutki jego używania.Rząska: 1) O Maryi Konopnickiej i jej pismach, 2) Krasnoludki M. Konopnickiej, 3) Powstanie listopadowe.Zabierzów: Powstanie Kościuszkowskie.Razem 27 wykładów, z których korzystało około 8000 osób.
Miasto Kraków.Bursa rzemieślnicza im. A. Potockiego: Jadwiga i Jagiełło. Szkoła im. św. Barbary: Powstanie styczniowe.



8 OŚWIATA LUDOWAZwiązek robotniczy: Powstanie listopadowe.Łobzów: Czasy Jagiellońskie.Razem 4 wykłady, z których korzystało około 700 osób.
Powiat Podgórze.Jurczyce: 1) Budowa ciała ludzkiego, 2) O Konstytucyi 3 Maja, 3) Czasy porozbiorowę.Kopanka: 1) Czasy porozbiorowę, 2) Ciało ludzkie i jego budowa. K o r a b n i k i: Czasy porozbiorowę.Krzęcin: O Konstytucyi 3 maja.Pro kocim: 1) Żywot Jezusa Chrystusa, 2) Czasy Jagiellońskie.Rzozów: 1) O znaczeniu i potrzebie oświaty, 2) Konstytucya 3 Maja.Sidzina: 1) O M. Konopnickiej, 2) O praktycznem urządzaniu gnojami, 3) O samoobronie ekonomicznej, 4) O Tadeuszu Kościuszce, 5) Ziemia święta, 6) Polska za Piastów.Swoszowice: Powstanie listopadowe.Razem 18 wykładów, z których korzystało około 3200 osób.

Powiat Wadowice.Bachowice: 1) Jadwiga i Jagiełło, 2) Najśw. Marya P. w dziejach Polski.Barwałd Dolny: 1) Piastowie, 2) Alkohol i jego skutki.Frydrychowice: 1) Nowy Testament, 2) Czasy Jagiellońskie, 3) Alkohol i jego skutki, 4) Matka Boża w dziejach Polski.Mucharz: 1) O ciałach niebieskich, 2) Pogrom Grunwaldzki, 3) Czasy Kościuszkowskie.Spytkowice: 1) Kolenda, 2) Czasy Jagiellonów.Woźniki: 1) Alkohol i jego skutki, 2) Najśw. Marya Panna, w dziejach Polski.Zembrzyce: 1) Życie Jezusa Chrystusa, 2) Unia Litwy z Polską.Zygodowice: 1) Alkohol i jego skutki, 2) Matka Boża w dziejach Polski.Razem 19 wykładów, z których korzystało około 5000 osób.
Powiat Wieliczka.Dziekanowice: 1) Piastowie, 2) Polityka Krzyżaków względem Polski i Litwy.Grabie: Polska za Piastów.Sieraków: 1) Piastowie, 2) Polityka Krzyżaków względem Polski i Litwy.Razem 5 wykładów, z których korzystało około 800 osób.



OŚWIATA LUDOWA 9
Powiat Żywiec.Huciska: Malownicza podróż Wisłą od źródeł do Gdańska. Kaina: Malownicza podróż Wisłą od źródeł do Gdańska. Łodygowic e : 1) Malownicza podróż od źródeł Wisły do Gdańska, 2) Kolenda,Razem 4 wykłady, z których korzystało 700 słuchaczy.
Zestawienie.

Wykładów słuchaczyChrzanów 6 1300Kraków 27 8000„ miasto 4 700Podgórze 18 3200Wadowice 19 5000Wieliczka 5 800Żywiec 4 1000Razem 83 wykłady 20.000 słuchaczyTematy przytoczonych powyżej wykładów znamionują dostatecznie kierunek naszej działalności, określony § 1. Statutu, tj. jej charakter religijny i narodowy.Kierunek ten znajduje najszersze podstawy w potrzebach ludu, który w swej niekłamanej, ale głębokiej i gruntownej religijności, lubi we wszelkiego rodzaju wykładach religijną nutę i dźwięki słów szczerze wierzącego prelegenta wraz z obrazem świetlnym, niejednokrotnie z większem przyjmuje przejęciem, niż słowa padające z ambony.Ponieważ zaś przekonaliśmy się, że szerokim masom brak znajomości chwalebnych naszych dziejów, brak rzetelnego uświadomienia narodowego, przeto kładliśmy nacisk na wszystkie ważniejsze zdarzenia z przeszłości, co męstwo przodków szeroko rozsławiły, a dziś jeszcze zachwyt wzbudzają i każą nam ich kochać za piękne czyny i naśladować.Zaspakajając głód duchowy w tym kierunku, wiążemy dzieje ojczyste z postacią Bogarodzicy, naszej Królowej już też rzucamy na obraz sceny z życia Boskiego Jej Syna ku ogromnej uciesze słuchaczy.Gdy zaś w. ciągu kilkuletniej pracy poznaliśmy, że największym wrogiem ludu pod względem zdrowia fizycznego i moralnego, pod względem społecznym i narodowym jest alkohol, więc też sporo wykładów z tej dziedziny urządziliśmy, a wszystkie były 



10 OŚWIATA LUDOWAlicznie frekwentowane, jak najchętniej słuchane i z wielkim apla- rzem przyjmowane, skąd płynie nadzieja, wielokrotnie ugruntowana przez obserwacye i doniesienia kierowników szkół, że przecież wywrą skutek słowa gorące, z przekonaniem wygłoszone, przejęte pogardą do zła szerzonego przez alkohol a podyktowane szczerą chęcią wydarcia ludu z okrutnych szponów tego niszczyciela.Wykłady te przeplataliśmy wiadomościami z innych gałęzi wiedzy, jak z literatury, geografii, astronomii, anatomii i gospodarstwa domowego.Tak pracując, tworzymy podstawy do akcyi społecznej, którą powoli rozpoczynamy przez wykłady o różnych drogach do dobrobytu, o poprawie gruntów, podniesieniu rolnictwa, o wszelkiego rodzaju kooperatywach włościańskich, bo wiemy, że one stać się mogą doskonałą bronią przeciw niesumiennym wyzyskiwaczom i zdolne są wydrzeć z rąk obcych a częstokroć wrogich nam żywiołów wszystkie źródła bogactwa narodowego.Wszystkie wykłady były bezpłatne, a głosili je bezinteresownie prelegenci, których wymieniamy, podając obok liczbę wykładów.Ks. Wądolny Jan............... 24Tyrpa Rudolf.................. 12Gancarczyk Józef........... 10Szczuciński Franciszek ... 8Machalski Włodzimierz ... 7Ks. Chorobik Michał ..... 4Smyczyński Józef............ 4Schlosserówna Karolina ... 3Wiśniowska Helena .... 3Kielar Jan ...................................... 3Ghrząszczówna Jadwiga ... 2Kosińska Jadwiga............ 2Nowotny Franciszek .... 1Razem . . 83 wykładyWszystkim tym niestrudzonym pracownikom, którzy z gorącem i szlachetnem sercem, z niestygnącym zapałem spieszą na wieś z jasnym kagańcem oświaty żywej, by lud nasz podnieść i uszczęśliwić, a przedewszystkiem księdzu J. Wądolnemu, który w gorliwości prześcignął wszystkich, wyraża Zarząd Główny Towarzystwa najgorętsze i serdeczne podziękowanie.



OŚWIATA LUDOWA 11
WYKAZ

Czytelń założonych i uzupełnionych w r. 1911.

Biała.1. Hecznarowice, (uzupełniona) . 31 książek, wartości 30 kor.2. Łęki 30 26 n3. Międzybrodzie 84 w n 654. Osiek n 56 n n 40 »5. Stara Wieś 43 i, 35 »

Bochnia.6. Damienice, (nowa) . . .7. Lipnica Murowana, (nowa)8. Niegowić, (wznowiona)9. Dąbrowica, (uzupełniona) .
121 książek, wartości 100 kor.102 „ 75 »140 n 11030 25 s

Brzesko.10. Łysa Góra, (nowa) . . . . 100 książek, wartości 7511. Okocim, (uzupełniona) . . • 53 „ „ 3512. Olszowa , . . • 65 „ 40
Brzozów.13. Jasienica, (nowa).......................... 130 książek, wartości 100 kor14. Krzemienna „.......................... 110 » 7515. Niebocko, (uzupełniona) . . 35 książek, wartości 2516. Orzechówka, (nowa) . . . 90 >5 » 70 »17. Wesoła, (uzupełniona) . . . 42 >5 35

Chrzanów.18. Chrzanów, (uzupełniona) . . 53 książek, wartości 45 kor.19. Grójec „ . . 49 „ „ 40 „20. Żbik „ . . 40 „ „ 35 ,
21.22.23.24.

Dąbrowa.Dąbrowa, (uzupełniona) . . 46 książek, wartości 30Konary . . 43 H łł 35Radwan, (nowa) . . . . 125 » 100Słupiec . . 86 n w 135
kor.

n
n

Gorlice.25. Glinik Maryampolski, (nowa) . 100 książek, wartości 75 kor.
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Grybów.26. Bruśnik, (uzupełniona) . . . 33 książek, wartości 24 kor.27. Kąclowa „ 42 77 n 32 „
Jarosław.28. Pruchnik, (uzupełniona) . . 26 książek, wartości 18 kor.29. Radymno, (nowa) . . . . 90 ń n 70 „

Jasło.30. Ołpiny, (uzupełniona) . . . 47 książek, wartośbi 40 kor.31. Skołyszyn „ . . 46 77 n 70 „
Kolbuszowa.32. Mazury, (nowa) . . . . . 120 książek, wartości 85 kor.33. Trz.eboś „................................. 78 77 77 100 n34. Trzeboś, (uzupełniona). . . 78 »5 77 65 7735. Wola Rusinowska, (uzupełń.) 67 77 77 58 n

36. KrakówBolechowice, (uzupełniona) . powiat.21 książek, wartości 12 kor.37. Czulice „ 64 77 n 45 7738. Gzułów „ 55 Tl 77 45 7739. Czyżyny 43 V 77 40 7740. Giebułtów „ 40 77 35 7741. Mników „ 32 n 22 77 .42. Modlniczka „ 30 n 77 20 7743. Mogiła „ 30 n 77 40 77 .44. Piekary „ 47 77 3445. Prądnik Biały, (nowa) . . 120 n 85 7746. Raciborowice (uzupełniona) . 40 77 30 7747. Rząska ,, 28 n 7? 2148. Witko wice „ 44 » 77 40 n

49. KrakówGrupa kat. czeladników, (nowa) miasto.100 książek, wartości 85 kor.50. Nowa Wieś „ 134 ,, 77 110 7751. Szkoła Kazimierza Wielk. „■ 110 n 77 80 7752. Sto warz, opieki nad pracownicami, (uzupełniona) . . 38 » » 25 7753. To w. tanich mieszkań, (nowa) 100 77 n 75 7754. , „ „ (uzupełń.) 70 77 75 7755. Zakrzówek, (nowa) . . . . 110 w 85 7756. Zwierzyniec „ ... 120 77 85 77
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Krosno.57. Cergowa, (uzupełniona) . . 25 książek, wartości 40 kor.58. Rogi, (uzupełniona) .... 40 książek, wartości 85 kor.

Limanowa.59. Łostówka, (nowa) .... 92 książek, wartości 90 kor.60. Mszana Dolna (uzupełniona) . 32 n 45 5?61. Oddz. okręg, w Mszanie Dolnej 268 n 185 5562. Sowliny, (uzupełniona) . . 25 55 » 20 »•63. Tymbark, „ . . 31 » 24 n

64. Wólka Niedźwiedzica, (nowa)65. Wydrze „ .66. Zalesie, (uzupełniona) . . .
Łańcut.9210430 książek, wartości

55

n

707520 kor.
Mielec.67. Dąbrówka Wisłocka, (uzup.) . 35 książek, wartości 25 kor.

68. Jachówka, (uzupełniona)69. Kojszówka, (nowa) . .70. Polanka, (uzupełniona)71. Spytkowice „
Myślenice.501007050

książek,»
w

wartości
V

45806056
kor.

5?

72. Gojanów, (uzupełniona)73. Jarocin „ Nisko.. . 25. . 48 książek, »
Nowy Sącz.74. Krynica, (nowa).................................132 książek,75. Nowy Sącz, szkoła więzienna(uzupełniona)................................  45 „
Nowy Targ.1003810030

wartości
W

4035 kor.
wartości 115 kor.80

76. Czarny Dunajec, (zreorganiz.) Grywałd, (uzupełniona). . .Nowy Targ, (nowa).... Ochotnica na Jamnem, (uzup.)
Oświęcim.Grójec, (nowa) ..... 116Oświęcim, (uzupełniona) . . 45

77.78.79.
książek,

5>

W

wartości
»

r

90307528
kor.

5? .

5?

57

80.81. 9080 kor.
Tl

książek,
55

wartości
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Pilzno.82. Blaszkowa, (uzupełniona) . . 30 książek, wartości 30 kor83. Lubcza „ 30 „ „ 30 „84. Wiewiórka „ • 45 „ 38 „
Podgórze.85. Jurczyce, (uzupełniona) . . 30 książek, wartości 24 kor86. Korabniki, (nowa) .... 122 « » 95 »87. Krzęcin, (uzupełniona) . . . 54 « « 4288. Sidzina, (nowa).......................... 110 » 8589. Skawina „ .......................... 100 n » 75 »90. Zbydniowice, (uzupełniona) . 30 T) « 24 »

Przemyśl.91. Babice nad Sanem, (uzupełń.) 55 książek, wartości 79 kor.92. Bachorzec „ 48 35 »93. Miżyniec „ 56 » » 35
Przeworsk.94. Nowosielce, (uzupełniona) 35 książek, wartości 35 kor.
Ropczyce.95. Mała,- (uzupełniona) .... 23 książek, wartości 22 kor.96. Pustków, „ .... 27 „ „ 26 „
Rzeszów.97. Błędowa Zgłobieńska, (nowa) 105 książek, wartości 75 kor.98. Bratkowice, (uzupełniona) . 40 „ „ 42 „99. Racławówka, (nowa) . . . 100 „ „ 70 „

Sanok.100, Jaćmierz, (nowa) . . . . 90 książek, wartości 68 kor.101. Klimkówka, (uzupełniona) . 45 » 65 »102. Posada Dolna „ 42 « w 30 «103. Posada Górna „ 45 T> » 35 »104. Strachocina, (nowa) . . . 88 n » 135 »

Strzyżów.105. Kobyle, (nowa)................................ 100 książek, wartości 75 kor.106. Różanka (uzupełniona)... 51 „ „ 38 „
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Tarnobrzeg.107. Chmielów, (uzupełniona)108. Sobów 48 książek,30 , wartości 35 kor.20 „109. Zaleszany „ 33 „ 25 „

Tarnów.110. Oddział okręg, tarnowski . 825 książek, wartości 1233 kor.
Wadowice.111. Baczyn, (nowa) .... 70 książek, wartości 125 kor.112. Harbutowice, (uzupełniona) 43 „ n 60 „113. Lanckorona, (wznowiona) . 132 „ T) 95 „114. Leśnica, (nowa) .... 110 „ n 85 „115. Mucharz, (uzupełniona) . . 46 „ 35 „116. Stronie, (nowa) .... 90 „ r> 135 „117. Zakrzów, (uzupełniona) . . 40 „ n 85 „
Wieliczka.118. Czechówka, (uzupełniona) . 40 książek, wartości 60 „119. Rzeszotary „ 40 „ 30 „120. Zakliczyn „ 71 „ 50 „
Żywiec.121. Cisiec, (uzupełniona) . . . 30 książek, wartości 20 kor.122. Łodygowice „ . . 20 „ n 20 „123. Rychwałd „ ... 24 „ n 22 „124. Zwardoń, (nowa) . . , no ,, T) 85 „Na wschód od. linii Sanu
Gródek.125. Suchowola, (nowa) . . . 126 książek, wartości 100 kor.

Śląsk — (Frysztat).126. Karwina „Granica Dąbrowska“(uzupełniona).......................... 62 książek, wartości 45 kor.
Austrya Dolna.127. Wiedeń, Zgromadzenie SS. Na-zaretanek, (nowa) . . . 120 książek, wartości 85 kor.128. Szkoła sług żeńskich w Kra-ko wie, (w darze) .... 50 „ D 65 „Razem . 9097 książek, wartości 8428 kor.
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DWUDZIESTE PIERWSZE SPRAWOZDANIE
DYREKCYI SZKOŁY SŁUG ŻEŃSKICH W KRAKOWIE

ZA ROK SZKOLNY 1910/11.I. Szkoła założono przez krakowskie Towarzystwo Oświaty Ludowej na mocy reskryptu Wysokiej c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 15 stycznia 1890 L. 557, otwarta została w dniu 9 marca 1890 r. w zabudowaniu szkoły miejskiej na Smoleńsku.Wpisy do szkoły odbyły się w dniu 18 września 1910, a nauka rozpoczęła się w dniu 25 września 1910 r.II. Grono nauczycielskie składali: Dyrektor: Julian Maciołowski, Katecheta: X. Augustyn Jędrzejczyk, Nauczycielki: Julia Bladowska, Zofia Szafrańska, Stanisława Szeligowa, Jadwiga W andasiewiczówna.III. Statystyka uczenie (zob. str. 17).IV. Czas "nauki: Od dnia 25 września 1910 do dnia 28 maja 1911 odbyły się ogółem 33 lekcye; każda od godziny 3—5 po południu w niedzielę, t. j. 2 godziny; a więc w roku szkolnym 1910/11 było razem 66 godzin nauki.V. Nauka. W myśl § 12 statutu szkoły udzielono każdej niedzieli we wszystkich oddziałach następujących przedmiotów:religii.................................................................................... 1/a godzinyjęzyka polskiego z gospodarstwem ... 3/i „rachunków..........................................................................x/2 „śpiewu............................................................... ■ ■ WRazem ... 2 godziny
Zakres nauki był następujący:W oddziale I., grupa A.

Z religii: O sakramentach świętych i o grzechach.
Z języka polskiego: Nauka czytania w połączeniu z pisaniem na podstawie elementarza, przy użyciu ruchomego abecadła drukowanego. Odpisy i dyktaty.
Z rachunków: Pisanie cyfr od 1 do 100. Cztery działania rachunkowe w zakresie 100; tabliczką mnożenia; rozwiązywanie łatwych zagadnień praktycznych.
Śpiew pieśni kościelnych.



III. STATYSTYKA UGZENIC.

W F I S ANO: KLASYFIKOWANO: NAGRODY:
«3

1—4
N

Q
O od 6 do 13 lat od 13 do 16 lat od 16 do 20 lat od 20 do 30 lat od 30 do 40 lat nad 40 lat ogółem najmło

dsza lat -ł-JcśNC/2CŚ'c?•G katolic
zek

zestało
 do końca

klasyfik
owano

i po
st
ęp

em
 bard

zo
 dob

ry
m

dobrym dostate
cznym

niedos
tateczn

ym o G<D£CD*oo kwota w koro
nach

razem koron liczba w książka
ch

razem nagród uczynił
o postęp

bez postępu

I A 1 5 23 13 3 — 45 12 37 45 40 40 5 21 9 5 — 4- 20 15 20 35 5I. B — 6 13 22 11 2 54 13 48 54 33 33 3 20 10 — — 4 20 12 17 33II. — 2 11 15 4 1 33 14 40 33 30 30 12 13 5 — — 4 20 11 16 30 —III. — ■ 1 4 25 8 1 39 15 41 .39 29 29 3 20 3 3 — 5 20 12 16 26 3
Razem 1 14 51 75 26 4 171 12 48 171 132 132 23 74 27 8 77% — 80 50 69 124 8



18 OŚWIATA LUDOWAW oddziale I., grupa B.
Z religii: Jak w grupie A.
Z pęzyka polskiego: Jak w grupie A.
Z rachunków: Jak w grupie A.
Śpiew pieśni kościelnych.W oddziale II.
Z religii: Jak w oddziale I.
Z języka polskiego: Czytanie i wyjaśnienie treści ustępów z książki polskiej dla szkół przemysłowych.
Cicicsćnia piśmienne : Odpisy i dyktaty.
Z rachunków: Cztery działania na liczbach całych. Przykłady praktyczne. Miary i wagi.
Śpiew pieśni kościelnych.W oddziale III.
Z religii: Jak w oddziale II.
Z języka polskiego: Czytanie i wyjaśnienie ustępów z książki do czytania dla szkół przemysłowych uzupełniających.
Ćwiczenia piśmienne: Pisma praktyczne, listy, karty korespondencyjne, przekazy pocztowe, przesyłkowe etc. na odpowiednich formularzach.
Z gospodarstwa domowego: O obowiązkach sługi. Utrzymanie porządku i czystości w mieszkaniu i kuchni. Poznanie dobroci i gatunków mięsa, drobiu, ryb i nabiału. Przyrządzanie potraw. Przechowywanie zapasów; kiszenie kapusty i ogórków etc.
Z rachunków: Jak w oddziale II.
Śpiew pieśni kościelnych.VI. Ćwiczenia religijne odbywały uczenice w odpowiednich kościołach. Rekolekcye wielkanocne odbyły się w niedziele postne na godzinach nauki religii.VII. Wypożyczalnia książek. W myśl § 18 statutu szkolnego założona przez krakowskie Towarzystwo Oświaty Ludowej z chwilą otwarcia szkoły wypożyczalnia książek obejmuje 604 dzieła w 266 tomach dla użytku uczenie, które wypożyczają książki do czytania w domu.VIII. Przybory szkolne. Książki, tabliczki, zeszyty, druki na pisma praktyczne, atrament'etc. otrzymują uczenice bezpłatnie z funduszów Towarzystwa Oświaty Ludowej.IX. Uroczyste zakończenie roku szkolnego odbyło się w dniu 11 czerwca 1911 o godzinie 3 po południu, w sali szkolnej na I. piętrze na Smoleńsku.



OŚWIATA LUDOWA 19Na uroczystość przybyli: Ks. Dr. Jurgowski, jako komisarz książęco-biskupi, Radca ces. Józef Spis, jako przedstawiciel JWPana Delegata Namiestnika Dr. Adama Fedorowicza, Dr. Kazimierz Lu- becki, prezes krakowskiego oddziału Towarzystwa Oświaty Ludowej, p. Zofia Niedźwiedzka, wiceprezydentka tego oddziału i wielu gości.Po krótkim popisie, na którym uczenice wykazały znaczne postępy w przedmiotach nauki, a przedewszystkiem w odnziale analfabetek zadziwiająco pomyślne rezultaty w czytaniu i pisaniu, osiągnięte w 66 godzinach rocznej nauki, — podał dyr. Maciołowski ważniejsze daty ze sprawozdania niniejszego, poczem nastąpiło rozdanie nagród w książeczkach oszczędności i książkach różnej treści. Następnie uczenice w udatnem przemówieniu swej reprezentantki podziękowały dyrektorowi i gronu nauczycielskiemu za gorliwą i dla nich tak pożyteczną pracę, a Ks. Dr. Jurgowski zwrócił się do uczenie z zachętą do dalszej pracy nad swem oświeceniem i umoralnieniem w szkole, którą na ten cel ofiarność ludzi dobrej woli stworzyła, a gorliwość i obywatelskie poparcie grona nauczycielskiego utrzymuje; następnie podniósł z uznaniem zasługi około tej szkoły dyrektora Maciotowskiego i grona nauczycielskiego, kończąc życzeniem, aby szkoła ta w najdłuższe lata spełniała swe piękne zadania z jak najpomyślniejszym skutkiem.Za tak gorliwą i pełną poświęcenia pracę Zarząd Główny najgoręcej dziękuje Dyrektorowi Julianowi Maciołowskiemu oraz całemu Gronu nauczycielskiemu.
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Wypożyczalnia publiczna.Założona przed clwoma laty publiczna wypożyczalnia książek w lokalu Towarzystwa przy ulicy Kanoniczej 19, otwartą była codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godziny 4—5-tej. — W roku 1911 korzystało z niej 348 czytelników: 87 w wieku niżej lat 15, 232 w wieku od 15-—25 lat, 29-ciu w wieku od 25—50 lat. — Ogółem wypożyczono 18.508 książek. O licznej frekwencyi świadczy okoliczność, że wiele czytelniczek przeczytało około 300 książek, najwięcej 309, najmniej 49. Biblioteka uwzględnia wszelkie potrzeby czytelników, bo zaopatrzona jest w książki ze wszystkich gałęzi wiedzy, ze szczególnem uwzględnieniem najbardziej poczytnego działu powieściowego. W tej dziedzinie pomnożono bibliotekę w okresie sprawozdawczym o 202 książek wartości 277 kor., tak, że obecnie liczy ona 2662 książek. Z opłat czytelników uzyskało Towarzystwo kwotę 462 kor., z czego zakupiło książek za 277 kor., zapłaciło pożyczającemu funkcyonaryuszowi 192 kor., pokryło drobne wydatki na stampilię, ściągnięcie książek 4 kor., wobec czego rok 1911 zakończył się deficytem 11 kor., do czego doliczyćby należało wydatek 97 kor., na oprawę książek do wypożyczalni, pokryty z Kasy Głównej.Dyrektorem biblioteki jest prof. Józef Gancarczyk, bibliotekarzem p. Rudolf Tyrpa.
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Zestawienie rachunkowe za rok 1911.

I. Fundusz obrotowy.Przychód:1. Wkładki.Za rok bieżący...............................2816 K 88 hZaległe . ................................ 573 „ 03 „ 3389 K 91 hW tein :
a) Od Oddziałów OkręgowychTowarzystw w Tarnowie 100 K — hw Mszanie Dolnej .... 30 — 77w Andrychowie......................... 30 77 — 77

b) Dożywotnie wkładki:Dr. St. Biesiadeckiego . . . 50 77
—

T)Nep. Niemojewskiego . . . 50 77 — 772. S u b w e n c y e.Sejmu krajowego .... 3500 K — hMagistratu m. Krakowa . . 1100 77 — 77Kasy Oszczędności m. Kra-kowa............................................ 450 — 77Powiatowa Kasa Oszczęd. . 100 77 — 77Wydziałów Rad powiatowychw Bochni............................... 25 77 — 77w Białej................................ 130 77 — 77w Tarnobrzegu .... 40 77 — 77Rady szkolnej na szkoły dlaanalfabetów......................... 150 77 — 773. Dary.Jan Mańkowski......................... 5073 K 50 hAdela Maluj a................................ 100 77 — 77Zarząd „Kółek rolniczych“w Tarnobrzegu .... 50 77 — 77Redakcya „Czasu“ od różnychosób............................................ 50 77 — 77Kasa miejska we Lwowie 50 77 — 77Drukarnia Związkowa w Kra-kowie...................................... 50 77 —- 77Do przeniesienia . . . 8884 K 91 h



OŚWIATA LUDOWAZ przeniesienia . . . 8884 K 91 hAndrzej Grochal z Osiekafundusz Kasy Reifeizena . 44 „ -Ks. Fr. Kluka............................... 30 „ - 11Ks. Jan Ligęza za kasę Rei-feizena w Szczucinie . . 30 „ - nPrezydyum m. Krakowa . . 30 „ - nKs. Wł. Bączkowski . . . 25 „ - 11Powiatowa Kasa Oszczędnościw Tarnobrzegu .... ' 23 „ - 11Ks. Jan Zachara......................... 21 „ 60 11Zofia Nadacliowska . . . 21 „ 94 71Wacławowa Oborska . . . 20 „ - 21Ks. Matoga............................... 20 „ - 71St. Mrozowicki ..... 20 „ - 11Ks. Jerzy Czartoryski . . . 20 „ - nLudwik Gancarz......................... 20 „ - nBolesław Małachowski . . 20 „ - nKasa Oszczędności w Sam-borze ........ 20 „ - nKs. Karol Rychlik .... 20 „ - 17Wydział Rady powiatowejw Grybowie......................... 20 „ - 17Mniejsze dary osób i insty-tucyi............................................ 1932 „ 49 ,, 7711 K 53 li
4. Odsetki.Od funduszu obrotowego . 64 K 42 h„ „ żelaznego . . 394 „ 65 „ 459 „ 07 „5. Za wydawnictwa Towarzystwa, mianowicie zaksiążki i broszury........................................................ 40 „ 15 „6. Z puszki umieszczonej w sklepie jubilerskimK. Czaplickiego.............................................................. 9 „ 35 „7. Czynsz z odnajętych ubikacyi:od jednej partyi......................... 919 K 32 h„ drugiej „ ......................... 516 „ — „ 1435 „ 32 „8. Z prenumeraty kwartalnika „Oświata ludowa“ 187 „ 26 „9. Od Krakowskiego Oddziału Towarzystwa . . 201 „ 40 „Do przeniesienia 18928 K 99 h



OŚWIATA LUDOWAZ przeniesienia10. Pozostałość kasowa z roku 1910 . .11. Różne.
a) Od członków Towarzystwana prenumeratę pism i kupno książek......................... 12 K 48 h
b) Omyłkowo nadesłane Towarzystwu przez W. Antoszaz Wieliczki......................... 10 „

18928 K 99 h701 „ 21 „

19652 K 68 hRazemKomisya kontrolująca sprawdziła rachunki w dochodach i znalazła zgodne z przedstawionymi kwitami.Kraków, dnia 2 kwietnia 1912 r.
E. Hałaciński. Józef M-ilUer. A. Czałczyński.

>Rozchód:1. Wydatki na czytelnie.Kupno książek za gotówkę:W księgarni Leitgebera w Po-znaniu za 660 Mk. . . . 776 K 16 hW księgarni Macierzy Polskiej 587 55 — 55„ Polskiej w War-szawie za 312 rs. 40 kop. 795 55 84 55W Wydawnictwie Apostoł-stwa Modlitwy ... . . 253 55 50 55U Gebethnera i Ski w Kra-kowie...................................... 189 55 85 55Książki dla czytelników w Mo-drzejówce............................... 80 55 — 55Zapłacono za książki kupionena kredyt w księgarni Leit-gebera 29'7 Mk....................... 34 » 98Ks. Ks. Misyonarzom w Kra-kowie...................................... 100 55 — 55Księgarni Gebethnera i Sce . 2310 55 15 55Wydawnictwu dzieł ludowychwe Lwowie......................... 85 55 80 55Macierzy Polskiej we Lwowie 542 55 85 55Do przeniesienia . . . 5756 K 13 h
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779 K — h

Z przeniesienia . . . 5756 K 13 hWydąwnic. Apostolstwa Mo-dli t wy...................................... 400 K — hAdministracyi Przeglądu po-wszechnego ......................... 120 5? — 57Dostawa zakupionych książek 63 » 78 55Przesyłka książek do czytelń 90 5? 27 57Oprawa książek dla czytelń . 2192 97 57„ „ dla publicz-nej wypożyczalni . . . 96 55 84 57Broszurowanie Nr. 2, 3 i 4kwartalnika „Oświata Lu-dowa“ ........ 29 80 •nRedakcya i korekta, kwartał-nika „Oświata Ludowa11 . 177 40 ,rRazem 8927 K 19 nSzkoła dla sług na SmoleńskuZa druki.Druk sprawozdania za r. 1910łącznie z Nr. 1 kwartalnika„Oświata Ludowa“ . . . 696 K — hDruk Nr. 2 i 3 kwartalnika„Oświata Ludowa“ . . . 268 50 55Za innego rodzaju druki . . 886 14Odczyty ludowe na prowincyiWydatki na administracyę.Czynsz za lokal dla biura . 2129 K 97 11Opał i światło......................... 16 55 48 rUsługa............................................ 176 55 16Pensya kierownika biura . . 720 n —Pomoc kancelaryjna . . . 360 n — nPapier, materyały piśmiennei inne potrzeby kancelaryjne 35 55 37Korespondencya zwykła i prze-syłka pod opaską, rozsyłkasprawozdania za rok 1910 197 55 —Nr. 2, 3, 4 O. L........................... 120 55 86 »Inne korespondencye . . . 162 r 45Listy polecone ......................... 2 57 75Do przeniesienia . . . 3921 K 04 h

1850 „ 64 „400 „ — „



OŚWIATA LUDOWA 25Z przeniesienia . . . 3921 K 04 hKoszt zbierania wkładek, pocztowej Kasie Oszczędnościza manipulacyę...................................................... 32 „ 31 „za blankiety czeków . .............................. 60 „ — „Porto od przekazów pieniężnych .... 12 „ 84 „Przesyłka pieniędzy................................................ 3 „ 61 „Koszt zwołania Walnego Zgromadzenia . . 54 „ 70 „Reklamowanie w gazetach wydawnictw Towarzystwa .............................................................. 113 „ 13 „Artyście W. Betlejowi za wzory nalepek . 50 „ — „Kolędy listonoszom, woźnym i służbie . . 29 „ — „Stemple..............................  20 „ 76 „Razem . . . 4297 K 39 h6. Przeniesiono do funduszu żelaznego imienia J. Mańkowskiego, ■ złożonego na książeczkę wkładkową Nr. 85757 w Powiatowej Kasie Oszczędności.............................................................. 3000 K — h7. Różne.Zasiłek Dr. K. Lubeckiemu, delegowanemu na jubileusz Czytelni ludowej w Jabłonkowie, Kongres maryański i Zjazd Kółek rolniczych

Razem . . . 19412 K 14 h

w Przemyślu......................... 125 ff VOdesłano W. Antoszowi wWie-liczce omyłkowo przesłaneTowarzystwu......................... 10 „ wPrenumerata pism i kupnoksiążek na prośby członkówTowarzystwa......................... 12 48Inne drobne wydatki . . . 10 44» V 157 „ 92Zestawienie:
Przychód.................................................. 19652 K 68 hRozchód...............................  19412 „ 14 „Pozostałość kasowa 240 K 54 li
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il. Fundusz zapasowy.Książeczka wkładkowa powiatowej Kasy Oszczędności Nr. 43191 Książeczka wkładkowa Kasy 0- szczędności m. Krakowa Nr. 155607 ............................................Dtto Nr. 210832.....................................Złożone na kaucyę w pocztowej Kasie Oszczędności w Wiedniu

6 K 04 h
11 „35 „6 „ 30 „100 „ - „____________________Razem ... 123 K 69 h

III. Fundusz żelazny.1. 6 akcyj Banku Ziemskiego w Poznaniu ............................................2. Złożone na książeczki powiatowejKasy Oszczędności:«) Nr. 49637, fundusz im. Ks. Stanisława Chromińskiego&) Nr. 85757, fundusz im. Jana Mańkowskiego . . . .3. Odsetki podjęte w 1911 r.:
a) od 6 akcyj Banku Ziemskiego ó) od funduszu im. J. Mańkowskiego ......................................c) od funduszu im. Ks. St. Chromińskiego . . . .

7200 K — h
400 „ - „3000 „ - „
280 „ 20 „73 „ 57 „40 „ 88 „ 394 K 65 liRazem . . . 10994 K 65 hWydano do funduszu obrotowego .... 394 K 65 liPozostałość na rok 1912 ...................................... 10600 „ — „

Komisya kontrolująca sprawdziła rachunki w rozchodach i znalazła wszystkie pozycye zgodne z przedstawionymi kwitami.Kraków, dnia 2 kwietnia 1912 r.
E. Hałaciński J. Müller. A. Czałczyński.



oświata ludowa 27
SPRAWOZDANIE

Oddziału Okręgowego Krak, T. O. L. w Andrychowie
za rok 1911.

Działalność naszego Oddziału obejmowała miasto Andrychów i wioski okoliczne. Z powodu różnych przeszkód, praca oświatowa skupiała się głównie w Andrychowie. Oddział okręgowy w Andrychowie dokładał usilnych starań, by szerzyć oświatę wśród ludu. Zarząd na trzech posiedzeniach załatwił sprawy bieżące, nadto po przeniesieniu ks. Stefana Zielińskiego, odbyło się w dniu 15-go października 1911 r. nadzwyczajne Walne Zebranie członków, na którem dokonano wyboru prezesa i innych członków Zarządu.Główny . nacisk położono na urządzanie „pogadanek“ dla ludu i robotników i usilne czyniono starania, by rozbudzić chęć do pilnego korzystania z biblioteki T. O. L. Ten podwójny cel dzięki Bogu w zupełności osiągnięty.Pogadanki i odczyty urządzono:1. Dnia 29 września p. Rudolf Weinert: „Nauka i jej wartość“.2. Dnia 19 października p. Rudolf Weinert: „Zgubne skutki alkoholu“.3. Dnia 22 października ks. Ludwik Kasprzyk: „Potrzeba organizacyi robotniczej“..4. Dnia 3 listopada ks. Ludwik Kasprzyk: „Go nas obroni“.5. Dnia 12 listopada p. R. Weinert: „O powstaniu listo- padowem“.6. Dnia 6 stycznia 1912 ks. L. Kasprzyk: „Jaką drogą iść mamy“.7. Dnia 25 stycznia 1912 p. F. Kłapa: „O powstanin sty- czniowem“.Odczyty i pogadanki ściągały zawsze licznych słuchaczy, którzy nietylko z niekłamanem zajęciem przysłuchiwali się wykładowi, ale zabierali głos w ożywionej dyskusyi.Dnia 17 grudnia staraniem oddziału urządzony został „Wieczór Mickiewiczowski“.Wielką wagę przykładał Zarząd do tej sprawy, by przez śpiew pociągać i uszlachetniać serca robotnic i robotników. To też prawie cały rok nieprzerwanie (z wyjątkiem wakacyi) udzielaną była nauka śpiewu; chórem robotników kierował p. R. Weinert, chórem robotnic p. J. Brosiówna. Skutek tej pracy był ten, iż 



28 DOWIATA LUDOWAw święta i niedziele chóry śpiewają ku ogólnemu zadowoleniu w kościele. Najbardziej pocieszającą rzeczą jest rozwój Czytelni i Biblioteki T. O. L. Jak sprawozdanie z działalności bibliotecznej zaświadcza, ruch był wielce ożywiony.W ostatnim czasie grono osób chętnych i inteligentnych oświadczyło gotowość pracy nad szerzeniem oświaty wśród ludu, przeto jest uzasadniona nadzieja, iż praca naszego Oddziału zatoczy szersze kręgi i obejmie całą okolicę.Dochód Oddziału za rok 1911 wynosił . . . 86 KRozchód „ „ „ „ ... 63 „ 90 hPozostałość na rok 1912 wynosi . . . 22 K 10 h
Za sekretarza. Prezes

ks. Józef Kamski. ks. Ludwik Kasprzyk.

Oddział Okręg. Krak. Towarzystwa Oświaty Ludowej 
w Krzeszowicach.W roku ubiegłym tutejszy zarząd okręgowego oddziału współdziałał av akcyi, dotyczącej otwarcia szkoły średniej w Chrzanowie. W myśl bowiem wniosku Dra Kazimierza Woynarowskiego (lekarza w Chrzanowie), uchwalonego jednomyślnie na Walnem Zebraniu członków chrzanowskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego — wszystkie towarzystwa oświatowe w tutejszym powiecie przystąpiły do wspólnej solidarnej w tym kierunku akcyi. W pracy tej brał czynny udział i tutejszy oddział okręgowy przez swego delegata (podpisanego przewodniczącego), który w imieniu oddziału wszedł najpierw do Komitetu założycielskiego Towarzystwa Szkoły średniej, a obecnie zajmuje miejsce w wydziale Towarzystwa, który ukonstytuował się na podstawie uchwalonego i zatwierdzonego statutu.Rezultatem poważnej, obywatelskiej pracy komitetu jest iunkcyonujące prawidłowo gimnazyum realne w Chrzanowie, gdzie w b. r. szkolnym otwarto pierwszą klasę. Zważywszy, że potrzebę takiej szkoły — powiat nasz odczuwał oddawna, a Wydział Towarzystwa Szkoły średniej z taką energią jął się pracy, że w myśl uchwały, powziętej na ostatniem plenarnem posiedzeniu (dnia 23 lutego 1912) przystępuje do budowy własnego gmachu, los gimnazyum realnego w Chrzanowie jest zapewniony.

St. Polaczek.
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SPRAWOZDANIE

Oddziału Okręgowego T. O. L, w Mszanie Dolnej.

Dnia 5 listopada 1911 odbyło się w Mszanie Dolnej w szkole miejscowej Walne Zebranie członków tutejszego oddziału okręgowego Towarzystwa oświaty ludowej. Na zebranie; to nie wszyscy członkowie tutejsi przybyli, gdyż niektórzy, jak poseł Ptaś z żoną, bawią w Wiedniu, inni zaś wskutek choroby lub złej drogi przyjechać do Mszany nie mogli. Zebrani w liczbie 10 wybrali nowy wydział złożony z 6 członków, wybrano mianowicie prezesem Dra Henryka hr. Krasińskiego, wiceprezesem ks. Dziekana W. Jankowskiego (proboszcza), skarbniczką hr. Maryę Krasińską, sekretarzem pana Cepurskiego (nauczyciela), zastępcami panów Michała Sku- miela (kierownika szkoły) i inżyniera Feliksa Grzybowskiego. Hr. W. Krasiński powiadomił zebranych, że Zarząd Główny krakowskiego Tow. Oświaty ludowej zezwolił Oddziałowi okręgowemu mszańskiemu połowę dochodów z rocznych wkładek członków tutejszych obracać na cele własne tegoż Oddziału, co zaś do przychodów nadzwyczajnych należy 5°A> odesłać do Zarządu Głównego krakowskiego. Po ożywionej dyskusyi postanowiono zabrać się z nową energią do obudzenia ruchu i życia w czytelni tutejszej Towarzystwa Oświaty ludowej, w tym celu co niedziela oprócz rozdawania książek włościanom do czytania, mieć odczyty i pogadanki dla sfer mieszczańskich i włościańskich w lokalu czytelni Mszańskiej. — Przyznać trzeba, że uchwałę powyższą w czyn Wprowadzono: otwarcie czytelni odbyło się uroczyście 19 listopada przy bardzo licznym udziale sfer inteligencyi, mieszczaństwa i włościan. Ksiądz wikary Łanowski, kierownik czytelni miał podniosłą i wzruszającą przemowę do obecnych. Zapał zebranych był duży, nie można było nastarczyć zapotrzebowaniu książek. Od tego czasu co niedziela zbiera się w czytelni masa osób i przed rozdawaniem książek odbywa się odczyt lub pogadanka, której obecni z zajęciem słuchają. Otwarcie czytelni nastąpiło w roku bieżącym później niż zwykle, z powodu opóźnienia w przesyłce książek. Czytelnia posiada oprócz książek danych przez krak. Tow. Ośw. lud. znaczną ilość darowanych książek przez członków tutejszych w szczególności przez Prezesa Oddziału.



30 OŚWIATA LUDOWAKsiądz Wikary Łanowski rozpoczął dodatkową akcyę uczenia analfabetów i z poświęceniem prowadzi ją przy pomocy paru członków Towarzystwa.Mszana Dolna, dnia 27 grudnia 1911.
Lr. Henryk kr. Krasiński.

SPRAWOZDANIE
z działalności Oddziału okręg, T, O. L. w Skołyszynie 

za czas od 1 stycznia 1911 r, do 1 stycznia 1912 r,

Środowiskiem wszelkiej akcyi oświatowej jest tutejsza czytelnia ludowa. W jej lokalu urządziliśmy dnia 8 stycznia 1911 r. „wspólny opłatek“ z dobrowolnych składek po 1 K. — W opłatku wzięło udział 21 osób z ks. Kanonikiem Wojciechem Filarem. — Wspólny opłatek wypadł bardzo pięknie, nastrój był uroczysty, lecz serdeczny zarazem, wrażenie miłe, zadowolenie ogólne.W dniu 2 lutego odegrało miejscowe kółko amatorskie sztukę p. t. „Bartos z pod Krakowa“, obrazek narodowy w 1 akcie Wybickiego, a po odegraniu sztuki odbyła się taneczna zabawa w mieszkaniu Prezesa czytelni, urządzona kosztem dobrowolnych składek po 70 h. Bawiono się wesoło i ochoczo blisko do rana.W dniu 2 lutego odegrano sztukę „Kominiarz i młynarz“ czyli zawalenie się wieży — komedyo-operetka w 1 akcie Kamińskiego.W dniu 9 kwietnia miał bardzo piękny odczyt o „Ziemi świętej“ przy pomocy 50 obrazów świetlnych — prezes Oddziału okręgowego czytelń T. S. L. z Jasła p. Stanisław Szymański. Prelegent przedstawił rzecz jasno, przystępnie, ciepło tak, że wogóle odczyt podobał się bardzo — za co składamy Prelegentowi serdeczne podziękowanie.W dniu 22 kwietnia o godzinie w pół do 8-mej wieczór odbyło się „wspólne święcone“, dla Członków w lokalu czytelni. Za opłatą 1 K wzięło w niem udział przeszło 20 osób z P. ks. kanonikiem Wojciechem Filarem. Przy miłej pogawędce spędzono bardzo przyjemnie kilka godzin.W dniu 30 kwietnia odbyło się Walne zgromadzenie Członków czytelni pod przewodnictwem Prezesa p. Mikołaja Walaszka z następującym porządkiem dziennym:



OŚWIATA LUDOWA 311. Odczytanie przebiegu działalności Wydziału wykonawczego tutejszej czytelni za czas od 17 kwietnia 1910 do 30 kwietnia 1911 r. (Sekretarz).2. Zestawienie liczby Członków i poczytności dzieł przez tychże. (Bibliotekarz).3. Zestawienie bilansu czytelni. (Prezes).4. Debata nad zmianą §§ 6, 7, 11, 23, 24 i 26, Regulaminu czytelni i powzięcie uchwał.5. Wybór prezesa i zastępcy, oraz członków wydziału wykonawczego.6. Wybór Komisyi rewizyjnej.7. Wnioski. — 8. Zamknięcie obrad.Członków należących do czytelni było 37.Zarząd Główny T. O L. w Krakowie nadesłał w dniu 19-go kwietnia 1910 r. dla czytelni 103 książek wartości 150 K, a następnie 9-go marca 1911 r. zasilił czytelnię 46 nadesłanemi dziełkami w wartości 70 K — wreszcie Wydział wykonawczy zamówił z funduszów czytelni 21 nowszych dzieł w wartości 62 K 80 h — czyli ogółem jest 170 dziełek w wartości 280 K.Na podstawie dokonanego wyboru przez Walne zgromadzenie do Wydziału wykonawczego weszli PP.: 1. Prezes Mikołaj Walaszek, 2. Zastępca prezesa Józef Franz.Członkowie: 3. Paulina Franzowa, 4. Stanisław Szucki, 5. Stanisława Marcinkiewiczówna, 6. Jan Urbanowicz, 7. Jan Pa- pciak, 8. Szymon Ratuszyński.Do komisyi rewizyjnej weszli PP.: 1. Zofia Pasterczyk,2. Wilhelm Kozłowski, 3. Stanisław Krzyżan.W dniu 3-go maja 1911 r. Członkowie Wydziału wykonawczego ukonstytuowali się wybierając:1. Na sekretarza p. Stanisławę Marcinkiewicz, na zastępcę sekretarza p. Stanisława Szuckiego, 2. Na skarbnika p. Paulinę Franzowa, 3. Na bibliotekarza p. Szymona Ratuszyńskiego, 4. Na gospodarza czytelni p. Jana Papciaka.W pierwszych dniach maja 1911 r. zakupiono przyrządy do przedstawień amatorskich w Towarzystwie „Zgody“ w Jaśle za kwotę 56 K.W dniu 14 maja urządzono uroczysty obchód Konstytucyi 3 maja. — Pochód poprzedzony muzyką ruszył pod krzyż w stronę Sławęcina. — Pod krzyżem przemówił treściwie, w pięknych, podniosłych słowach o Konstytucyi 3 maja — prezes okręgowego To w. Szkoły lud. z Jasła p. Stanisław Szymański. — Tam i z po



32 OŚWIATA LUDOWAwrotem śpiewała dziatwa pieśni patryotyczne, a salwy moździerzowe przyczyniły się do podniesienia uroku tej uroczystości. — Po skończonym obchodzie odbyło się przedstawienie Koła amatorskiego, na którem odegrano 2 sztuki: 1. „Dziesiąty pawilon“, obraz dramatyczny w 1 akcie przez Asta i 2. „Gramatyka“ czyli kandydat do Rady powiatowej — krotochwila w 1 akcie przez Stanisława Koźmiana.Dochód z tego przedstawienia wynosił kwotę 49 K 50 h.Wobec rozchodu w kwocie 24 K 18 h, okazała się nadwyżka w kwocie 25 K 32 h, którą pokryto połowę wydatków na zakupno przyrządów do przedstawień amatorskich w Tow. Zgody w Jaśle.W dniu 18 czerwca odegrano sztuki:1. „Antkowe wesele“, 2. „Dwóch głuchych“.Dochód wynosił kwotę 14 K 50 hRozchód „ „ 18 „ 54 „okazał się niedobór „ 4 „ 4 „W clniu 2 lipca odegrano 2 sztuki: 1. „Antkowe wesele“.2. „Kominiarz i młynarz“.Dochód z tego przedstawienia wynosił...................................11 K 80 hwobec rozchodu w kwocie.................................................... 4 „ 90 „okazała się nadwyżka w kwocie....................................... 6 „ 90 „Dochody łącznie z pozostałością z roku 1910 t. j.za czas od 1 stycznia 1911 r. do 31 grudnia1911 wynoszą ogólną kwotę................................. 224 „ 83wobec rozchodu w kwocie....................................................184 „ 95 „nadwyżka na rok 1912 wynosi kwotę...................................39 „ 88 „nadto fundusze na specyalne cele i fundusz rezerwowy w kwocie.......................................................................123 „ — „są złożone w pocztowej kasie oszczędności.Za rok więc 1910 i 1911 stan kasy wynosi . . . 126 „ 88 „Nadmienić tu wypada, że stan kasy jest dlatego pomyślny, że 17 osób wpisało się na Członków założycieli, płacąc przez cały rok po 1 K miesięcznie — a powtóre, że lokal dla czytelni odstąpił nam dwór bezinteresownie — zatem i dochody były większe.Zaległości u Członków wynoszą 44 K 20 h, lecz te w połowie nie będą'uiszczone.Mimo wydatków na przyrządy do przedstawień amatorskich w kwocie 56 K, dalej mimo wydatków na zakupno 21 dzieł nowszych powieściopisarzy w kwocie 42 K 85 h i na broszury 



OŚWIATA LUDOWA 33do przedstawień za kwotę 8 K 81 h — łącznie mimo wydatków w kwocie 107 K 66 h — stan kasy obecny jest nie najgorszy.Prócz zestawionych wydatków przesłaliśmy Zarządowi Głównemu roczną wkładkę w kwocie 6 K — dalej ofiarowaliśmy 10 K na sprawienie tablicy pamiątkowej do odnowionej figury św. Jana przy szkole z tytułu obchodu grunwaldzkiego w r. 1910, dalej prenumerujemy czasopisma: „Przewodnik kółek rolniczych“ i „Oświata ludowa“.W Skołyszynie, dnia 15 lutego 1912
Prezes Sekretarz

Miko laj Walaszek. Stanisława Marcinkiewiczównci.





WYKAZ SZCZEGÓŁOWY 
b¥zp^.AtńycA czytelń ludowygń 

przez Towarzystw nasze założonych i utrzymywanych w raku 1911.

Kierownicy czytelń są temsamem członkami Towarzystwa i należy ich doliczyć przy 
wykazie członków. Przytem zaznaczyć należy, że są to członkowie, rzeczywistą i stałą 
pracą bardzo zasłużeni, którym Zarząd Gł. składa uiniejszem najgorętsze podziękowanie.

Na zachód od linii Sanu.
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791 Bujaków 1907 Gazda Aleksander 140 80 165
76 Bystra 1887 Waligórski Stanisław 183 — —

679 Czaniee 1896 X. Szwed Józef 190 ‘— —
720 Dankowice 1898 Dymek Alojzy' 242 62 492 .
905 CJ-odziska 1910 X. Choro bik Michał 115 15 70
868 Hecznarowice 1909 Kosman Jan 126 73 439
256 Janowice 1890 Godyniowa Wanda 273 ... . —
465 Kobiernice 1892 Kubica Robert ■ 241 — —
25S Komoro wice 1890 Fox Józef 328 — —
171 Kozy 1889 — 248 — —
278 Leszczyny 1890 Bandrowska Jadwiga 288 — —

25 Łęki 1883 Kraus Julian 162 89 201
210 Międzybrodzie I. 189Q ■ — 270 — —
900 Międzybrodzie II. 1910 X. Dr. Ryłko Paweł 184 57 386

77 Mifcuszowice 1887 Kaleta Michał 301 — —
W Osiek 1890 Szczerbowski Jakób 283 — —
239 Pisarzowice 1890 Wójcik Maciej 278 — —
45 Porąbka 1885 Gabryel Władysław 307 — —

567 Rybarzowice 1902 Kostyrka Józef 256 156 645
188 Stara Wieś 1889 Godyń Paweł 323 35 410
296 Straconka 1904 Kaleta Tomasz 183 — —
639 Szczyrk 1895 Krzemień Józef 269 — —
48 Wilamowice 1885 Latosiński Józef 340 — —
67 Wilkowice 1886 — 172 — —

683 Witko wice 1897 Obara Bronisław 219 103 1484
5921 (¡60 4292

Bochnia
733 Baczków 1899 Czubek Franciszek 247 _
126 Bratucice-Okulice 1888 Mucha Józef 200 —
378 Brzezie 1891 Kamprat Ignacy 200 91 471
497 Buczków 1892 346 — —
855 Chełm 1909 — 55 — —
669 Chrość 1896 Piaseczny Jan 178 — —
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463 Cikowice 1892 Mordawska Mary a 211
1062 Damienice 1911 Wojas Jan 121 — —
781 Dąbrowica 1901 Różycka Zofia 187 71 958
136 Gierczyce 1888 Hanusiak Józef 318 41 180
432 Grabie Uznańskie 1903 Hadowski Stanisław 167 51 575
883 Jazy 1909 Czuma Jan • 99 107 496
70S Kamionna 1898 Pasieczny Stanisław 260 91 976
94 Kłaj 1887 Zielenkiewicz Jan 251 — —

514 Ko byle 1893 — 257 — —
102 Kolanów 1888 Migdał Michał 266 38 380
259 Królówka 1890 X. Sroka Józef — — —
776 Książnice 1903 102 — —
235 Leszczyna 1907 Gawłowicz Józef 131 — —
261 Lipnica Górna 1890 Migdał Stanisław 263 144 1280

1041 Lipnica Murowana 1911 Młynarski Adam 102 — —
10 Łapanów 1907 Biegun Karol 83 — —

137 Łapczyca 1888 Kusionowicż Wawrzyniec 257 — —
780 Łakta Dolna 1903 — 103 — - —
779 Łąkta Górna 1903 Klimek Antoni 100 18 328
820 Marszowi c.e 1907 Klimek Jan 90 42 576
366 Mikluszowice 1891 Solecki Franciszek 160 54 686
680 Niegowić 1911 X. Buzala Kazimierz 163 — —

1069' Niepołomice 1912 X. Mazurek Józef 110 — —
708 Nieszkowice Małe 1898 Kruczek Jan 193 — —
464 Ricrzchów 1892 Piguła Józef 208 74 161
674 Podłęże 1896 Szczurkiewicz Józef 268 164 524
153 Rajbrot 1905 1 lutkiewicz Henryk 101 — . —
807 Rzezawa 1907 Kolman Roman 73 — —
328 Siedlec 1890 Stabrawa Walenty 143 — —
173 Sobolów 1889 Pallan Antoni 256 — —
881 Staniątki 1909 Czajkowski Jan 70 — —
220 Targ o wis ko 1891 Wyczesanv Andrzej 313 63 203
699 Tarnawa 1897 Eckbardówna Jadwiga 161 —
693 Trzciana 1.897 X. Paczyński Michał 206 — —
775 Ujazd 1903 Niwicka Jadwiga ' 165 14 122
89 Ujście Solne 1887 — 203 — —

176 Wiśnicz Nowy 1889 Zawisza Franciszek 270 — —
496 Wiśnicz Stary 1892 Kaszuba Wojciech 142 87 391
695 Wola Zabierzowska 1896 Zieliński Aleksander 214 124 367
719 Zbydniów 1898 Tobola Piotr 168 61 161
698 Żegocina 1896 Polek Stanisław 243 — —

8424 1335 8835

Brzesko
696 Biadolmy Rarlłowskie 1897 _ : _ _ —
799 Biesiadki 1907 Janicki Tadeusz 133 87 649
598 Bogumiłowice 1894 Łabno Józef 208 58 491
364 Borzęcin 1891 Zbyszycki Franciszek 223 130 1420
697 Brzesko 1897 Szezepka Henryk 298 — —
455 Czchów 1892 — 209 — —
524 Dębno 1893 Czernoch Karol 175 57 743
534 Doły 1897 Kumorek Feliks 126 —
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297 Domosławiee 1890 Skorupa Andrzej 197 92 575
308 Dzierżaniny 1903 Sowiński Henryk 125 115 1208

1010 Faściszowa 1910 Zalasiński Edward 112 46 223
838 Filipowice , 1908 Myszka Piotr 60 54 264
549 Gnojnik 1893 Fejt Józef 139 — —
552 Gosprzydowa 1893 Stoszko Kornel 208 — —
800 Górka 1907 Robak Józef 75 —. —
633 G rabno 1902 Gołąbek Józef 180 — —
165 Iwkowa 1889 Salabura Aleksander 165 — —
667 Jadowniki Podg. 1-896 — 207 — —
425 Jasień 1904 Kotlarski Stanisław 95 58 699
632 Łętowice 1895 Strońska Elżbieta 187 79 525
879 Łoniowy 1909 Stosiusówna Olga 108 — —
172 Łopoń 1905 Strzesak Józef 132 84 525

1037 Łysa Góra 1911 Tutaj Franciszek 100 — —
644 Maszkienice 1895 Mierzwiński Kazimierz 210 83 149
346 Mokrzyska-Bucze 1904 Łukaszewicz Józef 139 — —

69 Niedzieliska 1905 Repeć Franciszek 91 — —
1011 Okocim 1910 Czaja Władysław 166 72 427
889 Olszowa 1909 Martyka Józef 118 77 342
233 Olszyny 1890 Wojtalewicz Stanisław 175 — —

78 Paleśnica 1887 Gruszka Andrzej 250 30 162
551 Porąbką Uszewska 1893 Czech Paweł 236 148
869 Poręba Spytkowska 1909 X. Wieliński Michał 60 — —
517 Przyborów 1900 Łoboda Stanisław 195 — —
448 Przybysławice 1902 Matera Jan 187 44 643
826 Rajsko 1907 — 130 — —

83 Ruda Kameralna 1900 Marcinkowski Józef 191 135 433
479 Rudy-Rysie 1903 Rodak Wojciech 166 110 237
817 Sterkowiec 1907 Bilecka Helena 80 — —
343 Strzelce Wielkie 1891 Gawenda Józef 150 68 101
267 Sufczyn 1890 Doktor Michał 215 70 371
505 Szczepanów 1892 Skrzelowski Franciszek 235 — —
298 Szczurowa 1903 Litarowicz Piotr 201 — —
575 Tworkowa 1904 Prokop' Julian 172 140 1046
231 Uszew 1890 Capik Ludwik 262 153 1442
507 Wielka Wieś 1892 — 250 — —.
179 W ojakowa 1900 Para Józef 203 — —
537 Wojnicz • 1893 Natoński Walenty 304 50 435
687 Wola Przemykowska 1897 Gucwa Józef 291 — —

63 Złota 1886 Lis Jan 177 — —
8316 1934 13258

Brzozów
533 Barycz 1893 Żukowska Bronisława 219 _ _
788 Bliznę 1907 Barański Stanisław 139 — —
452 Dydnia 1892 Lorch Helena 114 59 1234
114 Golcowa 1888 Scholz Karol 221 123 595
531 Górki 1893 — 140 — —
561 Grabownica Starz. 1902 Kaczor Antoni 197 60 948
563 Humniska 1903 Froń Adam 102 — —
784 Igioza 1907 Trzecieska Janina 110 —
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1051 Jasienica 1911
1053 Krzemienna 1911
480 Niebocko 1892

1034 Orzechówka 1911
818 Przysietnica 1907
811 Temeszów 1907

1007 Ulanića 1910
336 Wesoła 1904
451 W ydrna 1892

Nazwisko kierownika

X. Królicki Józef 
Mazur Miclial. 
Czechowski Błażej 
Śnieżek Franciszek 
Łuszczki Franciszek 
Bielawski Andrzej 
Samoeki Jan 
Kwolek Kazimierz 
Dąbrowska Marya

Chrzanów
Babice
Balin
Bobrek
Brzezinka
Byczyna

i Chełmek
Chrzanów

( Ciężkowice
■ Czerna

Grójec
Gromiec
J aworzno
Jaworzno „Stara huta“
Jeleń
Kościelec
Krzeszowice
Libiąż Wielki 
Młosz-owa 
Myślachowice 
Nawojowa Góra
Olcleśna
Paćzółtówice
Płóki
Poręba-Żegoty
Regulice
Rudawa
Budno
Siersza u
Szczakowa
Tenczynek
Trzebinia
Wola Filipowska
Zagórze
Zalas
Żbik

1893 
1898 
1893 
1908 
1885 
1901 
1891

Laskowski Stanislaw 
Germ at a Stanislaw

Błaszkiewicz Jan 
Bal Szczepan 
Błaszczyk Jan 
Urbańczyk Franciszek

Kozdroń Jan. 
Bogdas Tomasz 
Stefański Józef

Furdzik Jan 
Dudek Ignacy 
Jarynkiewicz Antoni 
Polaczek Zygmunt.

Swaczyna Jan

Kurpaska Szymon
Gołąb Antoni 
Pezdańska Aniela

Koczur Jan
Gatlik Feliks 
Płonka Kasper 
Nagel Adolf 
Terlecki Franciszek 
Podgórski Jan 
X. Mika Wincenty 
Ceremuga Jan 
Renard Maciej 
Gacek Jan
Stybel Jan 
Józefik Władysław

361
849

Dąbrowa
Bolesław
Borusowa

1891
1908

Grudziński Aleksander 
Kalefarski Andrzej
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130
110 — —
210 56 622

92 — —
102 90 856

96 57 570
110 108 568
183 150 1242.
301 209 689

2576 912 7324

346 95 342 '
220 — —
300 — —

. 90 — —
348 — —
201 — —
161 63 603
213 — —
164 161 745
261 159 2210
112 77 680
— — —
180 160 1683
196 75 330
127 — —
289 168 1414
223 — —
112 77 680
235 — —
163 81 407
100 80 710
328 87 406
256 — _
190 — —
212 18 169
311 — —
391 — —
140 —
270 — —

85 — —.
141 117 984
193 81 211
225 — —
111 120 347
148 24 529

7042 1643 2450

251 72 914
74 103 271

N
r. 

cz
yt

el
ni

Dąbrowa Ro
k 

za
ło

że
ni

a

Nazwisko kierownika

Ilo
ść

 ks
ią

że
k 

w
 bi

bl
io

te
ce

St
ał

yc
h 

cz
yt

el
ni

kó
w

W
yp

oż
yc

zo
no

 
ks

ią
że

k

709 Ćwików 1900 Gębski Jan 104 105 558
783 Dąbrową 1906 X. Zachara Jan 203 86 1319
847 Dąbrówki Breńskie 1908 Krawczyński Władysław 74 119 728
658 Demblin 1902 Młynarski Adam 151 — —
816 Gorzyce 1907 Banek Bolesław 112 58 891
411 Grądy 1903 Wardzała Józef 206 83 911
569 Gręboszów 1893 Golonka Franciszek — —
530 Hubenice 1893 Wrześniowski Waleryan 222 169 1413
861 Konary 1909 Rudnicki Władysław 109 180 576
666 Kupieniu 1901 Minor Ludwik 165 — —
264 Mędrzechów 1890 X. Szczepaniak Walenty 122 — ■ —
82 Niećiecza 1887 Kumer Józef 225 — —

646 Nieczajna 1902 Kotas Jan 150 47 467
793 Odporyszów 1907 Lech Amalia 113 — —
189 Olesno 1889 Jaworski Franciszek 210 112 825
585 Otfmów 1904 Lesiak Józef 171 — —
615 Pałuszyce 1895 Świątek Jan 228 55 674
512 Podlipie 1892 Pisarczyk Aleksander 168 ..—
629 Radgoszcz 1904 Gawżyński Jan 162 38 322

1047 Radwan 1911 Gawin Władysław 125 — —
123 Samocice 1888 Stanula Wojciech 260 127 710
249 Siedliszowice 1890 Saratowicz Ignacy 130 40 100

1027 Słupiec 1911 Konopka Jan 86 60 405
50 Szczucin 1885 Wajdowicz Antoni 352 56 392

4395 1510 11476

DobromiS
316 Jawornik Ruski 1891 _ 117 _ _
534 Kalwarya Pacławska 1893 X. Trybalski Ambroży — — —
887 Nowosielce Kozickie 1909 S. R.tigel Filipina 84 — —
390 Wojtkowa 1904 Madejowa Stanisława 133 — —

234 — —

Gorlice
347 Binarowa 1891 Fiklowicz Marcin 263 — _
285 Bystra 1890 Obrzut Franciszek 160 — —

1036 Glinik Maryampolski 1911 Niklas Franciszek 100 — —
766 Kryg 1901 — 278 — —
494 Libusza 1903 — 173 — —

69 Lipinki 1907 Małopolski Władysław 103 — — *
580 Łużna 1902 Gajewski Jan 182 — —
499 Moszczenica 1903 Świerk Józef 185 — —
814 Mszanka 1907 Skwara Jakób 131 79 692
722 Olszyny 1889 Gemser Karol 230 — —
263 Ropa 1890 Arendt Miclial 150 87 1053
196 Rzepiennik Marciszew. 1889 Klocek Jan 325 — —
194 Rzepiennik Strzyżew. 1889 Rechowicz Franciszek 201 — —
195 Rzepiennik Suchy 1889 Habrat Franciszek 335 208 1309
272 Siary 1897 Gabryel Franciszek 243 54 425
884 Sietnica 1909 Lenartowicz Julian 70 392 787
538 Staszkówka 1905 X. Baraniewski Jan 170 78 < 411
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751
587
673
244

Szalowa 
Szymbark 
Wójtowa 
Zagórzany

1900 
1904
1896
1890

Mąrynowski Maryan
Rybiński Leon
Wojtalewicz Franciszek 
Nowakfiewicz Adam

Grybów
Biała Niżna
Biała Wyżna
Bobowa

1910
1907
1897

902
808
691
453 Bruśnik 1905
539 Cieniawa 1893
271 Gródek 1890
125 Jastrzębia 1888
211 Kamionka Wielka 1890
487 Kąclowa 1892
359 Korzenna 1891
367 Lipnica Wielka 1891
246 OstruSza 1890

31 Ptaszkowa 1884
527 Siedliska 1902
443 . Wojnarowa 1892

583

Jarosław
Chorzów 1894

420 Czelatyce 1903
747 Jarosław 1900
659 Kisielów 1896
584 Majdan Sieniawski 1894
214 Piskorowice 1890
345 Pruchnik 1891

1033 Radymno 1911
371 Rokietnica 1891

1065 Skołoszów 1912
560 Tyniowice 1903
379 Węgierka 1899
603 Zarzecze 1902
410 Żurawiczki 1891

427

Jasło
Cieklin 1892

622 Czeluśnica 1895
269 Glinik Polski 1890
741 Harklowa 1900
710 Kołaczyce 1898
610 Konty 1894
728 Lub lica 1899
623 Łubienko 1895

Barłóg Walenty 
Mika Władysław 
Magiera Józef 
Fihauserowa Zofia 
Świgut Wojciech 
Garbień Jan 
Tabiński Seweryn 
Józefowicz Władysław 
Korzeń Ignacy 
Nowak Stefan 
Święs Wawrzyniec 
Kozak Franciszek

Waz Jan
Kapustka Franciszek

Mackiewicz Walenty
Dziurkiewicz Kazimierz
Kopecka Ida 
Zalasiński Stanisław

Koliński Adolf
X. Łańcucki Kajetan

Wojdyłło Kazimierz 
Dewicz Klaudya 
Balcer Władysław 
Szymański Waleryan 
Śliwa Marcin

X. Dzierżyński Mikołaj 
Juszczęć Piotr 
Majewska Marya 
Pankiewicz Wacław’ 
Pączka Józef 
Musiał Andrzej 
Słowikowski Teofil

11644
408
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670 Niegłowice 1900 Wierzawicki Stanisław 183 45 569
637 Nienaszów 1895 Józefowicz Stanisław 155 — —
843 Niepla 1908 Szymczyk Józef 58 66 430
562 Ołpiny 1893 Kamiński Adam 239 — —
322 Osiek 1891 Rejman Wojciech 334 — —
418 Sieklówka. 1900 Gardzielówna Paulina 155 — —
786 Skołyszyn I. 1907 Walaszek Mikołaj 160 116 1111
901 Skołyszyn II. 1910 Walaszek Mikołaj 146 37 285
648 Szerzyny 1907 Kapłoński Stanisław 134 102 440
541 Święcany 1893 X. Ambrozik Jan 180 88 395
203 Świerchowa 1905 Trzeciak Jan 140 — —
426 Trzcinica 1892 Wajda Józef 250 63 378
330 Tarnowiec 1891 Kula .Jakób 261 53 321
753 Zarzecze 1901 Zdun Paweł 260 — —
540 Żmigród 1893 Stanek Jan 305 145 1202
740 Żurowa 1900 Trnka Franciszek 233 67 896

4921 1015 18538

Kolbuszowa

654 Cmolas 1904 Angerbauer Konstanty 129 — '— .
392 Dzikowiec 1891 — 306 — —
678 Huta Komorowska 1896 Jagielski Bronisław’ 135 — —
434 Kolbuszowa Dolna 1892 Frączek Józef 182 —• —
668 Komorów 1896 — 156 — —
856 Kosowy 1909 Sarama Jan ' 49 — —
663 Krzątka 1896 Miksiewicz Andrzej 284 94 917
641 Majdan 1895 Krawiec Jan 152 __ —

1055 Mazury 1911 Świątek Jan 120 ' — —
93 Nienadówka 1903 Pieńczak Jakób 100 — —

715 Niwiska 1898 Kozdroń Wojciech 257 112 936
472 Ostrowy Baranowskie 1892 Książek Jan 211 — —
393 Ostrowy Tuszowskie 1891 Mlodecki Maurycy 226 — —
394 Przedbórz 1891 Młynarski F. 191 — —
441 Przyłęk 1892 Posłuszny Józef 283 119 723
218 Raniżów 1890 Gdula Marcin 250 28 263
664 Siedlanka 1896 Hałdziński Władysław 227 — —
251 Sokołów 1905 Kołdras Stanisław 163 — —
803 Spie 1907 Batożanka Marya 105 130 450
830 Staniszewskie 1907 Górecka Marya 107 219 2017

1025 Trzeboś 1911 X. Lewicki Teofil 151 — —
407 Trzebuska 1907 — 144 — —
727 Trzęsówka 1899 Kisielewski Michał 198 300 504
293 Werynia 1903 S. Zając Bronisława 60 61 271

1000 Widełka 1910 Lisiński Stanisław 110 92 295
860 Wola Raniżowska 1909 — 104 113 1352
873 Wola Rusinowska 1909 Dziwisz Władysław 116 111 1064
457 Zielonka 1892 Krzywka Władysław 226 — —

4742 1379 8792
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617 Balice 1895 Kański Jan 285 57 702
520 Bibice 1893 — — . — —
890 Bielany 1909 Butkowska Marya 45 — —

2 Bieńczyce 1882 Łowczowski Kazimierz 398 108 1362
521 Bolecliowice 1893 Lubowiecki Jan 229 151 726
148 Branice 1891 Rozpędzili Andrzej 38 355 1947
54 Bronowice Wielkie 1886 Szafrański Ludwik 391 — —

384 Brzezie 1896 Konarski Wincenty 148 76 129
582 Czulić e 1894 Zawiła Edmund 331 50 542
625 Czjiłów 1895 Jarosz Jan 138 — —
356 Czułówek 1903 Fortuna Jan 58 42 320

96 Czyżyny 1887 Dziubek Jan 278 98 979
439 Dojazdów 18'92 Lityński Stefan 267 — —
581 Giebułtów 1894 Krajewski Władysław 277 81 1341
736 Kamień 1900 Grabowski Mieczysław 261 96 820
406 Kaązów 1891 . Ślósarz Wojciech 185 62 448

11 Kobylany 1882 Czech Jan 278 — —
649 Kościelniki 1895 0kulczyk Józef 138 — —

19 Liszki 1882 Niedzielski Stanisław 351 39 79
145 Lubocza 1889 Maciaszek Jan 362 — —
460 Mników 1892 Munkac.zy Antonina 324 65 343
3!» i Moęllnica Wielka 1891 X. Konopiński Antoni 278 — —
544 Modlniczka 1893 P struś Jan 195 38 181

43 Mogiła 1885 X. Siedlecki Wojciech 412 100 1200
565 Mydlniki 1904 Bieniasz Jakób 130 27 241
383 Nowa Wieś Szlachecka 1891 Kinsner Eugeniusz 197 — —
144 Olszanica 1889 Zawada Wojciech 215 241 1399
35 Piekary 1897 Liszka Stanisław 226 65 618

354 Pleszów 1891 Zagórzańska Marya 106 126 1570
1045 Prądnik Biajy 1911 Trędota Jan 110 — —
444 Prądnik Czerwony 1892 Mietka Wojciech 316 — —
611 Przeginia Duchowna 1904 Madej Józef 131 — —
827 Przegorzaly

Raciborowice
1907 Tarkowski Kazimierz 100 — —

27 1883 Głuc Józef 368 491 908
396 Rączna 1891 Staszel Maciej 221 — —

12 Ruszczą 1905 Nitkowska Zofia 101 99 1216
9 Rybna 1882 Sudera Stanisław 45 — —

22 Rząska Szlachecka 1883 Willimek Amalia 368 28 320
461 Tonie 1892 Pelczarówna Stanisława 344 — —
652 Witkowice 1895 Ślusarczyk Antoni 226 91 338

3 Wola Justowska 1882 Lacli Antoni 380 — —
98 Wolica. 1888 — 257 — —
97 Wyciąże 1887 Pałosz Józef 182 — —
29 Zabierzów 1884 Hodur Jakób 422 — —

446 Zelków 1892 Węgiel Franciszek .150 — —
831 Zielonki 1907

.1

Pelczarówna Zofia 109
10371 2586 17829
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26 Internat dla uczniów 
Seminaryum nau
czycielskiego 1883

Prof. X. Dr.
Hanuszek Szymon 255 _

178 Klinika chorób we
wnętrznych 1889 — 121 — —

197 Szkoła sług na Smo
leńsku 1890 Maciołowski Julian 400 86 395

547 Stowarzyszenie Opieki 
nad pracownicami 1909 Wysocka Amalia 132 136 1215

875 Stowarzyszenie pra
cownie konfekcyi 
damskiej 1909 — 82 — —

870 Bursa dla synów nau
czycielskich im. X. 
Dra Spisa 1909 Pawłowski Franciszek 114 50 261

871 Związek Przyjaciół 
drzewek 1909 Kazimierz Zimowski 91 176 688

1016 Szkoła imienia Ole
śnickiego 1910 Marya Lilling 110 — —

1043 Szkoła im. Kazimierza
Wielkiego 1911 Spitzer Salomon 97 — —

1039 Kolonia „Modrzejów- 
ka“ Krowodrza 1911 Kwinta Tomasz 185 — —

1018 Sodalicya Maryańska 
rzemieślnicza 1910 Xj Bratkowski Stefan 97 — —

1061 ■Grupa katolick. cze
ladników 1911 X. Bratkowski Stefan 114 — —

1050 Zwierzyniec 1911 Florczyk Piotr 115 — —
1049 Zakrzówek 1911 Depowski Józef 110 — • —-
1058 Nowa Wieś 1911 X. Paszyna 134 — —

42 Czarna Wieś 1901 Gajewski Karol 255 — ■ —
550 Dąbie

Łobzów
1893 Szarek Stanisław 200 •— —

41 1885 Olas Szymon 236 84 1320
857 Półwsię Zwierzyniec. 1909 Wojtyga Jan 109 59 605

2957 591 4484

1
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217 Bobrka 1890
1021 Bratkówka 1910
762 Cergowa 1900

1013 Długie 1910
777 Głowienka 1903
438 1 skrzynia 1892
7 25 Jasionka 1899
844 Jaszczew 1908
858 Kobylany 1909
190 Korczyna 1889
118 Krościenko Wyżne 1888
724 Lubatowa 1899 -

1003 Miejsce Piastowe I. 1910
470 Miejsce Piastowe II. 1892
845 Moderówka 1908
576 Potok 1894
291 Równe 1890
897 Rogi 1910
238 Targowiska 1900
360 Turaszówka 1891
643 Wietrzno 1895
321 Wrocanka 1890
216 Zręcin 1890
215 Żeglce 1890

Limanowa

Nazwisko, kierownika

Stankowski Bolesław 
Starowieyska Amalia 
Ziemska Helena 
lir. Bobrowska Katarzy: 
Wierdak Benedykt 
Kielar Stanisław 
Szopa Jan 
Wożniak Wojciech 
X. Kruszyna Leon 
Bogacki Józef 
Józefowicz Jan 
X. Skowron Jakób 
Trzecieska Janowa 
Trześniowski Józef 
Cholewa Franciszek 
Jedliński Ludwik 
Krukierek Michał 
X. Stankiewicz Tomasz 
X. Sos Mateusz 
Sankiewicz Antoni 
Byczewski Stefan

Mercik Józef 
Nowak Feliks

282 Dobra 1890
866 Góra św. Jana 1909
570 Kamienica 1893
335 Kasinka Mała 1896
334 Kasina Wielka 1891
287 Krasne-Lasociee 1890
341 Laskowa 1891

1030 Łostówka 1911
401 Łukowica 1891
182 Mszana Dolna 1903
706 Mszana Górna 1898
212 Olszówka 1890
556 Pisarzowa 1893
353 Przyszowm 1907
440 Roztoka 189’2
568 Skrzydlna 1893
47 Słopnice Królewskie 1897

105 Sowliny 1888
312 Stronie 1891
696 Szczyrzye 1907
790 Szyk 1907
760 Tymbark 1901
303 Ujanowice 1896
229 Żmiąca 1890

Szewczyk Marcin 
Buchwald Marya 
Młynarski Władysław 
Durbas Jan
Izworski Michał 
Kropińska Marya 
Moszycki Paweł 
Szczerczak Stanisław 
Kosiński Bo cli
X. Kuropatwa Władysław 
Czarnik Stanisława 
Łonicki Władysław 
X. Górski Franciszek 
K olecki Jan 
Wasyłynowa Ferdynanda 
Sobolewski Franciszek 
X. Buhula Jan 
Bieda Franciszek 
Liszkowa Marya.
X. Ciszek Robert 
Lebdówna Marya 
Drzyzga Józef 
Roszek Józef 
Kolman Gustaw
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345
104 — _
201 — _

ia 112 90 460
197 60 581
200 — _
117 47 117
66 51 218
62 96 378

225 150 1118
290 88 1123
226 — _
110 -_ _
156 73 303
61 — _

337 _ _
155 — _
134 136 1517
209 103 671
321 100 713
299 53 477

256 _
169 99 386

4352 1146 7862

286 44 737
73 — __

252 — _
209 121 650
103 — _
267 —• _
231 — __

92 — _
162 127 1454
128 — _
137 — _
176 90 1236
220 — _
105 — _
149 92 210
276 — —
— — __

-200 54 144
— — _  -
193 — _
109 69 2230
223 107 596
85 55 2750

246 105 630
864 10637
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748 Baligród 1900 Bischówna Eleonora 260 54 546
665 Czaszyn 1896 Penar Jan 196 92 411

i 386 Wołkowyja 1903 — 90 — —
546 146 957

Łańcut
468 Albigowa 1892 Mazanek Andrzej 298 51 459
595 Brzoza Królewska 1894 Baj Józef 215 — — -
726 Brzoza Stadnicka 1899 Noga Stanisław 172 — —
'255 Brzyska Wola 1890 Kłak Marcin 181 56 459
365 Dębina 1891 Dolińska Karolina — — —
313 Giedlarowa 1891 Rojek Antoni 221 — —
403 Głuchów 1891 — — — —
273 Kosińa 1904 Kowalski Ignacy 129 — —
200 Kuryłówka 1890 Szary Walenty 243 35 230
854 Medynia Głogowska 1909 Szutkowska Marya 85 84 277
491 Rogoźno 1893 Wiech Józef 244 57 517
594 Sarzyna 1904 Chmura M. 150 — —

? 433 Smolarzyny 1892 Orłoś Walenty 249 59 401
157 Sonina 1889 Piróg Franciszek — — —
185 Stare Miasto 1889 Grembowski Sebastyan 300 60 409
731 Wola Dalsza 1899 Data Szymon 129 98 1204
519 Wola Mała 1893 — 203 — —
792 Wola Zarzycka 1907 Wójcik Ludwik 88 — —

1031 Wnika" Niedźwiedzka 1911 Antosz Stanisław 92 — —
1046 Wydrze 1911 Wawrzaszek Antoni 104 —

2-22 Wysoka 1890 Antosz Jan 211 101 137
805 Załesie 1907 Bieńkowska Michalina 125 . 94 1925
772 Żołynia 1902 Kuziara Jan 174 29 67

3613 724 6084

Mielec
132 Borki Nizińskie 1906 Groele Edward 151 60 791
424 Borowa 1892 Batko Jan 272 — —
155 Chorzelów 1889 Małecki Edward 261 — —
484 Chrzęstów 1892 Jesionek Adam 318 — —
370 Cyranka 1907 Oborska Wacławowa 238 — —

■ ) 825 Czaj ko wa 1907 Witek Jan 139 — —
400 Czermin 1904 — 164 — —
516 Dąbrówką Wisłocka 1893 Wisz Jan 257 108 794
350 Gawłuszowice 1891 Frodyma Wojciech 120 — —
234 Grochowe 1890 Krzyszkowski Feliks 243 10 50
162 Jaślany 1889 Misiaczek Jan 122 — —
146 Józefów 1889 Pasek Ferdynand 244 — —
423 Książnice 1892 — 168 — —
332 Padew Narodowa 1891 Rec Piotr 154 420 1850
207 Przecław (I.) 1890 Szalay Walerya 256 — —
895 Przecław (II.) 1910 Piotrowski Aleksander 108 — ’ —

417 Radomyśl 1892 Czułkowski Józef 308 26 881
421 Rzędzianowice 1892 Lelakowski Ignacy 125 — —
175 Rzochów 1889 — 167
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132 Tuszów Narodowy 1888 Stefan Jan 232
55 Wadowice Górne 1886 — 251 75 1925

783 Wojsław 1907 Smolka Franciszek 102 — —
4-22 Wola Mielecka. 1892 Hodbod Edward 264 150 760

91 Wola Wadowska 1900 Jagiełko Ludwik 186 83 1322
566 Zaduszniki 1905 — 100 — —
510 Zarównie 1892 Jarmuła Józef 138 77 1015
616 Zdżarzec 1904 Saramowicz Adam 141 — —
167 Złotniki 1889 Gniewek Jan 142 — —

5381 1009 938»
Myślenice

151 B (¿czarka 1905 Janów Helena 108 ' _ . _
183 Bieńkówka 1889 Bedronek Julian 191 94 996
265 Budzów 1890 Piotrowski Bolesław 250 — —
131 Bystra 1888 Mikołajczyk Jan 230 — —
528 Chełm 1893 Hajduk Wojciecli 220 — —
572 Dolna Wieś 1894 Sobolewska Marya 264 — —
268 Droginia 1890 Ceremuga Antoni 293 — —

29 Głogóczów 1907 X. Sandacz Józef 131 70 537
30 Górna Wieś 1883 Weberówna Stanisława 346 — —

108 Grzecliynia 1888 Guzik Ludwik 140 — —
159 Jachówka 1889 Dyrcz Włodzisław 344 100 872
301 Jasienica 1890 Chorąży Franciszek 228 — —
607 Jawornik 1894 Ambor Anna 279 . — —
130 Jordanów 1888 Łabuda Wincenty 192 — —
475 Juszczyn 1892 Woj akie wieź Piotr 262 76 751

1063 Kojszówka 1911 Pająk Józef 100 — —
765 Krzyszkowice 1901 Kochaj Stanisław 217 64 729
404 Krzywaczka 1891 Parys Stanisław 229 — —
107 Lubień 1888 Bur tan Jan 194 — —
103 Łętownia 1888 Palarczyk Tomasz 189 31 124
863 Maków 1909 X. Mazurek Józef 53 65 3858
485 Osielec 1892 Rabczyński Piotr 249 49 754
589 Pcim 1894 — 13S — —

46 Polanka 1885 Per Józef 326 — —
682 Raba Wyżnia 1897 Bujas Jan 149 — —
630 Rudnik 1895 Gorączko Teodor 417 105 510

56 Sidzina 1886 — 218 —
498 Skawica 1892 Wojnar Jakób 215 — —
88 Skomielna Biała 1887 Kuliński Jan 352 100 721

835 Słonne 1908 Liżewska Zofia 119 87 305
168 Spytkowice 1889 Konarkówna Helena 387 190 350

72 Stróża 1887 Pitala Józef 250 57 489
300 Sułkowice 1890 Bochenek Józef 233 — —
331 Toporzysko 1891 Klapa Ferdynand 167 51 246
150 Trzem eśnia 1889 Galuchowski Franciszek 253 110 824
'456 Wola Radziszowska 1892 Bernaily Stanisław 331 — —
806 Zawada 1907 Wójcik Karolina 102 — —
306 Zawoja 1891 Baranówna Helena 319 — —
274 Żarnówka 1900 Hyla Wawrzyniec 203 115 1078

8808 1364 13144

Nisko

Antosz Jan

I Sadkowski Ignacy 
Rembilas Jan

Nazwisko kierownika

Bieliny 
Bojanów 
G-ojanów 
Jarocin 
Jeżowe 
Kamień 
Kłyżów 
Kopki 
Łętownia 
Nisko 
Pysznica 
Rudnik 
Stany 
Tarnogóra 
Ulanów 
Zarzecze

1902 
1896 
1910 
1898
1903 
1887 
1893 
1890
1903 
1893
1890
1904 
1907 
1901 
1889
1891

X. Harmata Wojciech

Komorowska Marya 
Michalkiewicz Wincenty

Kuźniarska Marya

Pasieka Piotr 
Próg Leopold
Latawiec Ludwig

Koszycówna Wilhelmina
Łuka Wawrzyniec

Nowy Sącz
Barcice
Chełmiec Polski 
Cliomranice
Czarny Potok 
Dąbrówka Polska 
Gołąbkowice 
Gostwica
Jasienna
Jazowsko
Jelna
Krynica
Łącko
Łyczana
Maszkowice
Moszczenica
Moszczenica Wyżnia
Nowy Sącz (Sąd)
Nowy Sącz (miasto) 
Olszana
Olszanka
Paszyn
Podole
Przysietnica
Rożnów
Siedlce
Świniarsko
Wielogłowy
Zagórzyn
Zawada
Zbyszyce 
Żeleźnikowa 
Żbikowice

Jankowska Klementyna 
Jurczak Józef
Ulrich Józef 
Wiśniewska Wiktorya 
Janisz Jan
Ligięzianka Jadwiga 
Potoczek Jan
Wawrzecka Jadwiga 
X. Maryniarczyk Maciej 
Winterówna Franciszka 
Ziemba Aleksander

Pasiud Wojciech 
Kwiatkowska Helena
Skalska Helena 
Jarończyk Aleksander 
X. Put. Józef

Aleksandrowna Marya 
W’aszkiewiczöwna Helena 
Nowak Jozef 
Niedzwiedzki Maciej 
X. Staszalek Franciszek

Chysz Maciej 
Czajka Adam

163 i — —
224 67 617
271 128 720
108 77 791
178 84 613
163 — —
159 — —
188 43 881
226 — —
188 — —
206 _ i —
— — —
129 — —
111 110 932
234 — —
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688 | Białka 1897 Cyburt Antoni 127 61 390
128 Biały Dunajec 1888 Klak Jan 190 — __

! 4-31 Bukowina 1900 Sabatowicz Ada 156 — —
447 Chabówka 1892 — 169 — —

85 Chochołów 1887 Wetula Jędrzej 178 — . —
689 Ciche 1. 1897 Dumalik Józef 108 — —.
689 Ciche II. 1905 Bednarczyk Józef 112 — —
355 Czarny Dunajec 1890 Kucharski Stanisław 194 90 446
677 Dzianisz 1896 Gorączko Ignacy 173 — —
732 Grywałd 1899 Olszanowska Helena 200 180 560
707 Kluszkowice 1898 Pankówna Paulina 210 35 124
221 Kościelisko 1890 Reicherówna Jadwiga 270 — —

1 161 Krościenko 1889 — 303 135 240
599 Ludźmierz 1894 Czarniak Andrzej 212 — —

1064- Łopuszna 1912 Bryjewski Stanisław 97 — —
712 Maniowy 1898 — 222 — —
219 Maru szyna 1890 — 152 — —
129 Nowe Bystre 1888 Mróz Stanisław 189 63 864

104-2 Nowy Targ 1911 Wiśniowski Franciszek 100 90 235
4-93 Ochotnica nad Jamn. 1892 Słupek Michał 122 310 896
746 Odrowąż 1900 Jankowski Stanisław 223 65 177
606 Olcza 1894- Roszek Władysław’ 279 — —
647 Pieniąźkowice 1895 Babczakiewicz Stanisław 178 — —
49 Poronin 1885 — 216 — —

509 Sromowce Wyżne 1892 X. Boryczewski Rafał 212 — —
628 Stare Bystre I. 1895 Kwapniewska Ludwika 183 — —

64 Szaflary 1886 Palczewski Tadeusz 214 534 '1328
205 Szczawnica 1890 Zgut Wincenty 173 72 665
198 Waksmund 1890 Pacliucki Michał 190 36 728

73 Witów 1896 Nalepka Władysław. 176 —
601 Zakopane 1899 X. Rychlik Jan 270 200 773

5998 1691 7426

Oświęcim

138 Bacliowice 1889 Kowalski Mateusz 194 77 682
482 Brzeszcze 1907 Kołodziejczyk Franciszek 130 — —
503 Brzezinka 1892 Serwoński Stanisław 296 — —
277 Dwory 1890 Gancarz Ludwik 298 — —
612 Gierałtowice 1903 — 130 — —
564 Graboszyce 1902 X. Pałeczek Kazimierz 211 32 464

1075 Grójec 1911 X. Prorok Władysław 116 — —
106 Jawiszowice 1888 — 224 — —
892 Oświęcim 1910 Rzeszódko Stanisław 148 — —
655 Polanka Wielka 1895 Boruch Władysław 284 79 381
236 Poręba Wielka 1890 Jarecki Michał 254 — —
626 Przeciszów 1895 Mendyk Jan 201 155 244
186 Ryczów 1889 Bandoła Józef 264 45 200
232 Trzebieńczyce-Laskowa 1890 Maj Franciszek 259 — —
283 Włosienica 1890 X. Grudziński Józef 258 — —
635 Zator 1895 Hendzel Józef 181 127 251

3448 515 2222
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609 Błażkowa 1894 Wiśniowski Franciszek 170 139 1281
705 Dąbie 1906 Stroński Michał 105 — —
764 Dembowa 1901 Szybist Stanisław 121 — —
247 Dulczówka 1904 Wielgus Franciszek 145 — —
495 Głowaczowa 1892 Jarecki Jan 140 — —
226 Grudna Dolna i Górna 1890 — 209 — —
358 Jodłowa 1891 Deisenberg Maryan 259 —
676 Kamienica Górna 1896 • 165 — —
459 Lubcza 1904 X. Dulian Józef 185 172 320
266 Łęki Dolne 1904 Markowicz Klemens 145 — —
757 Łęki Górne 1901 Stafiński Michał ' 171 — —
557 Pilzno 1903 — 210 — —
327 Róża 1907 Bronikowski Jan 127 108 887
702 Siedliska Bogusz 1898 Gawroński Władysław 242 — —
801 Skurowa 1907 Foryś Jan 104 ' — —
529 Wiewiórka 1893 Żmuda Jan 170 87 491
117 Zassów 1906 X. Krośniński Józef 191 — —
711 Zwiernik 1898 Gawroński Jakób 299 . 48 707

3158 554 3686
Podgórze

33 Borek Fałęcki 1897 Frasińska Franciszka 179 32 105
61 Buków 1886 Janowska Władysława 214 — —

532 Choro wice 1903 Ga-wżyński Stanisław 96 52 497
«8 ' Gaj 1883 Kumała Ludwik 336 — —

798 Gołkowice 1907 Gworek Jan 147 147 536
768 Jurczyce 1902 Hallerówna Anna 250 48 560

1048 Kórabniki 1911 Mrozowicka Zofia 122' — —
21 Kosocice 1897 Borzęcka Władysława 90 25 208

502 Krzęcin 1892 X. Śląski Edward 160 110 335
445 Łagiewniki 1904 Adwentowska Helena 145 — —

14
836

Mogilany
Piaski Wielkie

1882
1908

Leńczyk Gabryel
Ligęza Jan

213
106

80
52

230
215

774 Polanka Haller 1903 Markowiczowa Eleonora 167 — —
694 Prokocim 1897 Różycki Władysław 137 23 168
141 Radziszów 1889 Cieszanowski Józef 305 — —

1019 Rajsko 1910 Morawiecki Roman 105 74 577
543 Rzozów 1893 Smyczyński Józef 210 75 784

1060 Sidzina 1911 Kielar Jan 142 — —
17 Skawina I. 1882 Gazdeczka Wojciech 265 59 809

1038 Skawina II. 1911 Mrozowicka Zofia 100 160 784
307 Swoszowice 1891 Rzepecki Tomasz 235 95 118

8 Świątniki Górne 1882 Matysik Jan 157 — -
206 Tyniec 1890 Marczyk Walenty 216 83 397
739 Włosań 1900 Kaczor Jan 172 — —

68 Wrząsowice 1901 Perówna Aniela 241 104 3315
804 Zbydniowice 1907 Świątkowska Julia 169 54 556

4679 1273 10194
Przemyśl

742 Babice nad Sanem 1900 Prugar Bronisław 279 72 722
416 Bachórzec 1904 X. Bira Ludwik 238 44 314
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717 Bachów 1905 96
314 Drochobyczka 1891 Zapałowicz Zygmunt 190 95 860
288 Dubiecko 1890 X. Górnicki Michał 307 99 876
671 Gdeszyee 1896 — 150 — —
631 Grochówce 1895 Rudnicki Piotr 198 — —
53(5 Kosienice 1893 Raszewska Mary a 110 64 762
754 Kosztowa 1905 Semonowicz Ksawery 126 97 1664
4(57 Krzywcza nad Sanem 1892 Krvcińśka .Julia 275 61 1327
778 Miżyniec 1903 Wojdanowski Franciszek 151 46 153
224 Nienadowa 1890 — 156 — —

1017 Niżankowice 1910 X. Sopalski Franciszek 120 77 363
1005 Wyszatype 1910 Swałtek Wacława 114 188 508

2510 843 7549

Przeworsk
104 Gać 1888 Szerszeń Stanisław 176 _ _
201 Gniewczyna 1890 Peszkowska Julia 230 — —
469 Gorliczyna 1898 Krzechlikówna Walent. 198 81 1926
593 Ja gięła 1894 Dryla Józef 163 — —
515 Manasterz 1902 Gdula Józef 228 — —
223 Nowosielce 1890 Kozicki Józef 169 48 1255
743 Ostrów i Mikulice 1900 Kluż Piotr 214 — —
891 Przeworsk 1910 X. Gondelowski L. 111 147 1780
202 Siennów 1890 — 230 — —
284 Tryńcza 1904 Firla Antoni Zygmunt 139 — —
759 Ubiesźyn 1901 Łowicki Ignacy 184 — —
253 Ujezna 1904 Piątkowski Józef 138 — —

2080 276 4961

Ropczyce
95 Bobrowa 1887 Bab czyn Zygmunt 123 49 500
79 Brzeziny 1887 Śliwa Tomasz 353 108 865

471 Brzeźnica 1892 Masłoń Stanisław 45 79 400
112 Chechły 1888 Chendyński Henryk 108 23 250
44 Czarna 1885 Świrad Piotr 224 44 662

770 Gawrzyłowa 1902 Bojcla Stanisław 188 —
370 Glinik 1891 — — — —
730 Gnojnica 1899 Wiatrowski Ferdynand 193 87 819
357 Gumniska Foks 1891 Oleński Juliusz 127 — —

1012 Korzenić w 1910 Hr. Potocka Krystyna 110 — —
755 Kozodrza 1901 Szczeklik Jan 110 88 697
812 Łopucliowa 1907 Dobrowolski Józef 100 — —
237 Mała 1890 X. Grochola Walenty 200 46 270
782 Nagoszyn 1904 — 133 — . —
478 Niedźwiada 1892 Zięba Antoni 239 — —
193 Nockowa 1889 Żmuda Piotr 181 — —
729 Ocieka 1899 Stachnik Jan 161 68 295
280 Olchowa 1904 Zieliński Władysław 119 63 1144
177 Ostrów 1889 Rydzik Franciszek 80 34 273
409 Paszczyna 1891 Piątek Jan 274 47 47

1015 Podgrodzie 1910 Moroń Franciszek 110 — -
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624 Pustko w 1895 Łukasik Eranciszek 267 163 163
442 Pustynia 1892 Oleński Juliusz 180 _ _

24- Ropczyce 1883 —. 263 — —
24-2 Sędziszów 1890 Ziemliński Antoni 231 — —
243 Skrzyszów 1890 Chmiel Jan 259 126 1300
395 Stobierna 1891 Gorżkowska Łucya 180 43 ■247

4 W ielopole Skrzyńskie 1882 Milan Aleksander 335 146 605
692 Zagórzy ce 1904 Kossecki Ignacy 174 — —
481 Zawada 1892 Kaczówna Teresa 150 60 625

5286 1274 6992

Rzeszów
756 Biała 1901 Szlęzak Józef 160 __
254 Błażowa 1905 Kłus Stanisław 172 ._ _

1054 Błędowa-Zgłobieńska 1911 Niemiec Jan 105 _ _
523 Boguchwała 1'902 X. Purzycki Władysław 213 142 1542
713 Borek Stary 1898 Bielatowicz Emilia 189 109 876
492 Bratkowice 1892 Żychiewiczowa Antonina 142 104 800
120 Dylęgówka 1888 Jędrzejowiczówna Anna 216 135 930
489 Futoma 1892 Michalik Małgorzata 183 _  • •_
690 Głogów 1897 Misiewicz Mieczysław 205 85 1622
375 Herm ano wa 1907 Mikos Michał 111 86 2271
619 Hyżne 1895 Pieniowski Antoni 189 50 _
450 Jawornik Polski- 1892 Czarnecki Oswald 286 _ _
542 Kielnaro-wa 1905 Gil Józef 142 38 172
559 Kraczkowa 1893 Ziemiański Franciszek 165 _ _
398 Krasne 1891 Broda Jan 155 _ _

1014 Lubenia 1910 Zybura Ignacy no 102 238
462 Luto ryż 1892 Miękisz Jan 93 — —
558 Łąka 1893 Patkowski Jan 198 193 793
771 Matysówka 1902 Cebula Michał 109 _ __
546 Mrowia 1893 Fleszar Władysław 218 87 948
685 Niecliobrz 1906 Michalski Alojzy 125 120 1093
834 Nosówka 1908 Burlaga Bronisława 120 225 368

1009 Palikówka 1910 Gołąb Jan 112 87 1011
209 Przewrotne 1890 Krzywka Zdzisław 193 _ _

1040 Racławówka 1911 Pańczyk Stanisław 100 _
'■337 Rudna Wielka 1891 Woli Irena 269 _ __
■714 Siedliska 1904 Gliwa Franciszek 117 80 856
399 Słocina 1892 Kupka Andrzej 215 109 404
295 Stobierna 1899 X. Kisielewicz Władysław 54 86 986
700 Straszydle 1897 Łabaj Leon 226 — —
602 Świlcza 1894 Synowiec Franciszek 262 _ —
721 Tyczyn 1899 — 134 _ _
449 Trzciana 1892 — 119 _ _
490 Wysoka 1892 Pater Józef 109 _ _
874 Zabratówka 1909 Szeliga Tadeusz 74- 136 868
522 Zaczernię 1902 Cebula Józef 204 38 368

5794 2012 16146
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435 Bażanówka 1892 Ruczkówna Marya 250 181 Chmielów 1889 Skowroński Wojciech 75 33 108
260 Bukowsko 1890 Ryłko Adolf 135 98 417 305 Chwałowice 1905 Cetnarski Józef 100 — —
387 Długie 1891 Dziubek Marcin 251 — — 823 Cygany 1907 Maziarz Marcin 90 — —
257 Dobra Szlachecka 1890 Dobrawski Cypryan 215 — — 240 Dąbrowica 1890 Sikora Eugeniusz 200 120 706
315 Hłomcza 1897 Sękówna Adela 213 — — 326 Dęba 1898 — 261 — —
718. Jaćmierz I. 1898 Musiał Bronisław 174 14 73 501 Domacyny 1903 Łukaszkiewicz Klemens 203 154 311

1032 Jaćmierz II. 1911 X. Antosz Józef 91 105 645 904 Durdy 1910 Leszczyński Tomasz 100 56 637
71 Klimkówka 1882 Nycz Paweł 285 369 1287 164 Gorzyce 1889 Krzyżek Michał 196 — —

761 Liszna 1901 Maksymowicz Antonina 135 — — 122 Grębów 1888 Nowakowski Józef 181 118 1258
1020 Markowce 1910 Jacliimowska Helena 100 — — 614 Jadachy 1903 — 181 — —
841 Niebieszczany 1908 Truszkiewicz Julian 134 209 1403 477 Jastkowice 1892 Bem Józef 100 — —
787 Nowotaniec 1907 Pocałuń Władysław 118 — — 591 Kotowa Wola 1894 Sielecki Andrzej 198 — —
388 Pisarowce 1891 Crameró-wna Fryderyka 245 48 389 578 Machów 1894 — 188 — —
813 Posada Górna 1907 Zemlik Franciszek 158 56 284 1002 Majdan Zbydniowski 1910 Gielarek Wojciech 110 59 2960

1006 Posada Dolna 1910 Topolski Józef 148 24 715 180 Miechocin 1889 Prażniewski Franciszek 235 — —
342 Posada Olchowska 1891 Sygnarski Władysław ĄĄA1 74 923 846 Miętne 1908 Rak Szczepan 40 53 165
191 Posada Sanocka 1889 Łukaszkiewicz Władysł. 143 — — 124 Mokrzyszów

Nagnajów
1888- Wargala Michał 220 122 241

436 Sanok 1892 Mochnacki Aleksander 74 101 1049 661 1902 Wójcicki Józef 161 43 261
1028 Stracliocina 1911 Dydyńska Kazimiera 80 — — 888 Sielec 1909 Matys Józef — — —
437 Zarszyn 1892 Dembowski Antoni 192 — — 526 Sobów 1893 Maciąg Kasper 342 188 498

7603581 1098 7185 35? Stale 1891 Wojnas Józef 227 190
833 Suchorzów 1907 Wargacki Franciszek 209 150 711

Strzyżów 113 Tarnobrzeg 1901 Łopatyński Józef 208 — —
328 Turbia 1891 Swierczek Andrzej 174 — —

351 Bary czka 1891 Brożek Jan 181 73 219 651 Wielowieś 1895 S. Linkówna Janina 430 148 570
349 Czudec 1891 X. Witkowski Józef 244 — — 1022 Witkowice 1910 Skóczeń Franciszek 90 81 510
411 Dobrzechów 1892 Świstak Franciszek 222 152 511 262 Wola Gołego 1890 Boclmiewicz Roman 220 — —
397 Godowa 1891 Kaniowski Stanisław 249 — — 887 Wola Rzeczycka 1909 Domański Władysław 80 — —
717 Gogolów 1906 Ryndak Bronisław 112 — — 592 Wólka Turebska 1894 Chodkiewicz Karol 238 — —.
412 Grodzisko 1892 Pirog Jan 106 64 332 134 Wrzawy 1888 Siemek Wincenty 276 — —
279 Gwoźnica Górna 1.890 Markowicz Antoni 220 — . — 613 Wydrza 1903 Bochniewicz Michał 129 — —
220 Kalembina 1904 Dubas Wojciech 33 56 840 154 Zaleszany 1889 Warchoł Adam ’ 348 47 796

1035 Kobyle 1911 Karpińska Józefa Olga 100 — — 6303 1123 11309413 Kozłówek 1892 Szczurek Franciszek 151 36 180
511 Lubią 1892 Bogdalski Czesław 357 297 1480 Tarnów

1066 Luteza 1912 Bączewski Ambroży 100 — —
675 Łączki 1896 Wyżykowski Józef 169 — — 506 Brzozowa 1892 Regiec Karol 95 — —
481 Markuszowa 189S? — 197 — — 156 Gromnik 1889 Lewicka Józefa 210 40 382
238 Niebylec 1904 Tryczyński Teofil 81 71 1181 147 Janowice 1889 Mróz Stanisław 323 77 264
620 Niewodna 1895 Szczepanik Jan 251 39 506 3,89 Jodłówka 1891 X. Amelikowski Wład. 255 30 168
170 Pstrągowa 1889 Szybkowski Stanisław 216 — — ’ 310 Klikowa 1891 Kalicki Wawrzyniec 294 166 1639
476 Różanka 1905 Wołoszczuk Antoni 146 27 165 115 Kowalowy 1898 — 239 — . —
899 Szufnarowa 1910 Pitera Andrzej 95 40 176 152 Krzyż 1889 — 251 — —
621 Wiśniowa 1895 Łabno Jan 261 57 1047 789 Lisia Góra 1907 — 130 — —
723 Wojaszówka 1899 Ćwiek Jan 172 — — 208 Łeg koło Partyni 1904 — 166 — —
114 Wysoka 1892 Piejko Władysław 138 121 847 276 Mikołajowice 1890 Sowa Wojciech 222 83 330

3801 1033 7484 566
65

Pleśna
Rudka

1906
1886 Zaucha W.

104
120 33 330

Tarnobrzeg 774
116

Ryglice
Rzuchowa

1900
1888

— 108
361

— —

657 Alfredówka 1895 — 170 — — 508 Siemiechów 1903 Bartosz Michał 127 — —■
241 Antoniów 1890 Jasiński Bolesław 222 — — 886 Skrzyszów 1909 Pisowicz Antoni 68 112 540
329 Baranów 1891 Wnękowski Ludwik 101 61 617 504 Szynwałd 1903 Lewicki Władysław 189 — —
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309 Wróblowice 1891 Regiee Władysław 275
302 Zaczarnie 1903 Tarnowski Jan 146 — —
872 Żukowice Stare 1909 Pierdos Jan 136 — —

3819 541 3653

Wadowice

898 Andrychów 1910 X. liamski Józef 136 146 346
809 Babica 1907 Dyszyński Franciszek 94 —

1029 Baczyn 1911 Styrnalski Stanisław 70 — —
500 Barwałd Dolny 1892 Grabowska Anna 185 76 975
573 Barwałd Górny 1903 Mendyk Stanisław 118 75 428
839 Brody 1908 Leśniak Antoni 98 76 395
318 Brzezinka 1897 Komędera Andrzej 178 — —
795 Brzeźnica 1907 ' Słowik Piotcr 106 56 953
192 Chocznia 1889 Ryłko Adam 345 — —
121 Frydrychowice 1888 Tatara Józef 265 200 786

60 Głębowice 1898 Gondek Andrzej 236 153 1384
835 Harbutowice 1909 Kuś Franciszek 167 — —

81 Inwałd 1887 Hruby Józef 202 — — .
828 Izdebnik 1907 Marfiak Wawrzyniec 119 89 1040
882 Kaczyna 1909 Jamrozik Bartłomiej 64 77 494
773 Lanckorona 1902 X. Rajski Antoni 132 90 976

75 Leńcze Górne 1887 Czarnek Roman 107 82 840
821 Lgota 1907 Bóhm August 80 — —

1059 Leśnica 1911 Holcman Edward 110 — —
645 Łękawica 1907 Adamczyk Józef 143 — —
656 Mucharz 1895 Urban Jakób 275 61 960
903 Nidek 1907 Kanarkówna Zofia 125 — — -

5 Pobiedr 1882 Kowalczyk Ludwik 82 43 165
405 Przytkowice 1891 Morawski Józef 163 — —
608 Radocza 1894 Bucka Ludwika 219 — —
574 Iloczyny 1897 Szpądrowski Ignacy 195 — —
878 Bzyki 1909 Podoba Władysław 77 94 311

1026 Stronie 1911 Kirsclianek Franciszek 90 — —
597 Stryszów 1898 X. Figwer Jan 173 14 460
642 Targanice 1895 Hendzel Józef 181 127 251
681 Tarnawa 1901 Cioniborowski Jan 177 101 1234

59 Tluczań Górna 1886 Orłowski Jan 116 68 106
596 Tomice 1902 Zając Bruno — — —
428 Wieprz 1892 X. Krzysica Marcin 201 — —
369 Woźniki 1891 Balowa Helena 256 78 819
158 Zagórnik 1889 Jesionek Ludwik 176 80 486
906 Zakrzów 1910 Flak Stanisław 150 92 356
319 Zawadka 1891 Woltyński Jan 237 — —
429 Zebrzydowice 1892 — 281 — —
127 Zembrzyce 1888 Cyankiewicz Paweł 268 100 1299
58 Zygodowice 1886 Paleczkówna Marya 326 88 974

6723 2066 16038
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Bierzanów 1882 Sadkowski Jan 351
Bilczyce 1907 Wierzbicki Józef 47 50 600
Biskupice 1886 X. Gąsiorowski Leon 140 — —
Bodzanów 1886 X. Szczurkowski Wojciech 200 — —
Brzegi 1890 Szurmiak Franciszek 241 — —
Brzezowa 1891 Koza Wojciech 244 68 846
Bugaj 1896 Stefańska Jadwiga 223 127 1100
Ozechówka 1907 Pei' Józef 172 96 765
Dobczyce 1882 Dworzak Józef 385 — —
Dziekanowice 1885 Dobrzański Ludwik 202 — —
Gdów 1882 Jasielski Konstanty 211 — —
Grabie 1887 Leitner Stanisław 257 —. —
Graj ów 1903 Okońska Marya 227 — —
Gruszów 1890 Sierosławski Kazimierz 159 70 140
Janowice 1897 Bromilska Helena 218 — —
Kawec 1904 Hirschbergowa Zofia

Żołnierczyk Jan
144 328 460

Koźmice Wielkie 1895 141 — — ■
Krzyszkowice 1899 Tatara Jan 219 — —
Kwapinka 1909 Gąsior Marcin 67 50 750
Lednica górna 1891 Nowak Wojciech 78 — —
Lipnik 1891 Szydlak Jakób 294 57 1004
Łazany 1909 X. Błachut Franciszek 68 — —
Poznachowice Dolne 1910 Szypulski Adolf 125 80 2157
Przewóz 1891 Psarska Adolfina 251 — —
Raciborsko 1890 Helpa Franciszek 216 — —
Raciechowice 1889 Niemcewicz Seweryn 205 — —
Rzeszotary 1908 Krzyżak Józef 144 59 606
Rybitwy 1907 Paździur Jan 109 —
Siepraw 1883 Marchewka Jakób 229 115 847
Siercza 1887 Młynek Ludwik 162 — —
Śledziejowice 1889 Ciepielowska Michalina 300 84 790
Wierzbanowa 1902 Hradecka Stanisława 215 — —
Wiśniowa 1904 Biestek Władysław 155 100 677
Wieliczka — Niedzielska Saryusz A. — — —
Zakliczyn 1908 Firek Jan 124 75 675
Zręczyce 1909 Dobosz Jan 103 102 1147

6775 1461 11564
Żywiec

Cięcina 1890 Kowicki Błażej ’ 262 — —
Cisiec 1894 Ryczkiewiez Antoni 309 74 696
Jeleśnia 1894 Klimond Michał 182 — —
Kamesznica Dolna 1895 Ryszkiewicz Jan 275 • 126 701
Korbielów 1908 Krzesak Wojciech 80 — —
Krzeszów 1890 Cichy Konstanty 258 — —
Krzyżowa 1889 Tyndyk Jan 160 79 892
Lachowice 1886 — 290 — —
Lipowa 1888 Moskalówna Michalina 180 — —
Łodygowice 1892 X. Cliorobik Michał 290 69 642
Milówka 1891 Ślusarek Tomasz 257 349 2086
Pietrzykowice 1907 Trznadel Antoni 81 68 2176
Przyborów 1900 Sala Andrzej 216 106 926
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119 Radziechowy 1888 Milewski Józef 266 577
38 Raj cza 1885 X. Pułka Józef 314 — —

4-54 Rycerka Dolna 1892 Brzeczkówna Helena 117 106 896
636 Rycerka Górna 1895 Kulpa Stefania 280 — —
638 Rychwałd 1895 Żelazny Antoni 268 80 1472
275 Ślemień 1890 Neider Antoni 208 — — 382684- Sól 1897 Füller Józefa 191 — —
653 Sporysz 1895 Chwierut Jan 271 85 1306
4-66 Słotwina'" 1895 — 128 — —
294- Sucha 1890 Rączka Józef 200 — —
672 Ujsoły 1896 Jamka Rudolf 194 82 992

1056 Zwardoń 1911 Szymański Józef 110 — — \ 737
— Żywiec 1904 — 50 — —

5437 1223 12785

1004.
B) Na wschód od linii Sanu.

Gródek Jagieł.
525 Bar 1893 Mrozówna Antonina 159 _ _ 548
745 Rodatycze 1900 X. Sylwester Antoni 180 — —

1052 Suchawola 1911 Turnau Lucyan 126 —
465 — —

Jaworów 101
84- Krakowiec I. 1902 Myszkowski Józef 163 — —

903 Krakowiec II. 1910 Hr. Jadwiga .Łubieńska 71 — —
234- _ —-

Kałusz 252
735 Tomaszowce 1900 Rzeczycka Wanda 191 — —

Lwów
1023 Lesienice 1910 Szczepański Jan 87 4-9 345' 415
908 Mikłaszów 1910 Mykicki Jan 113

200 49 34-5
Mościska

859 Kalników 1909 _ 63 749
380 Moczerady 1903 — 145 — —
909 Mościska 1910 X. Kobak Jan 113 104- 194
377 Pnikut 1891 Filip Jan 276 35 694
402 Trzcieniec 1891 Cieszanowski Jan 91 _ —
769 Złotkowice 1905 Pilawska Eugenia 99 147 444

782 286 ■ 1332

Nadworna

Nadworna

. (

Podhajce

Złotniki

Przemyślany

Swirz

Rohatyn

Psary i Dehowa

Skałat

Hałuszczyńce

Tarnopol

Łozowa

Zbaraż

Ko szlaki

Złoczów

Olesko

Żółkiew

Winniki

1894-

1891

1900

1910

1893

1888

1890

1892

1900
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X. Janowski Franciszek

Ludkiewicz Karol

Łukaszkiewicz Stanisław’

Sztachetka Ludwika

X. Panek Aleksander

Rekus Antoni

Kuhicz Jan

226

214-

189

110

200

298

309

250
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92 Brenna 1904 X. Skulina Jan 132 46 661
80 Grabowice 1901 Mazurek Karol 304- — .—

111 Iłownica 1901 Rzeszowski Stanisław 242 65 1176
66 Ligota 1901 X. Spaćil Antoni 260 — — 1

135 Lipowiec 1904 Kozieł Jan 192 99 1334
32 Mnich 1902 Franek Paweł 216 — —

832 Skoczów 1907' X. Ożana Rudolf — — —
26 Zarzecze 1902 Kasperlik Antoni 263 — —

1609 210 3171

Cieszyn
36 Koniaków 1903 Kubel Karol 221 61 244
23 Łomna 1902 Adamczyk Jan 195 — ■■■—

. 86 Puńców 1901 X. Linzei- Edward 213 — —

629 61 244

Frysztat
893 Dąbrowa 1910 Barabasz Józef 80 80 3825
750 Karwina 1900 Bura Henryk 280 — ■ ■—
110 Karwina-Dąbrowska

Granica 1904 Gorgol Józef 197 97 957
87 Łazy 1903 Bajorek Jan 194 — —

815 Ł^ki 1907 Paździora Józef 110 — —
822 Rychwałd 1907 Kowalski Andrzej 105 38 518

966 215 5300

D) WIEDEŃ

1044 Kongregacya dzieci
Maryi 1911 Rosnerowa Zofia 120
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Bakałowicz Helena, Kraków. 2.
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X. Biskup Dr. Bandurski Wł., Lwów 10. 
Bar. Banhidy Kazimiera, Grodzisko. 4. * 
X. Bar Wiktor, Olszyny 2. * 
Baran Józef, Zakliczyn. 2. * 
Dr. Barański L., Kraków. 2. * 
Barańska Józefa, Kraków. 2. 
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Bartynowśki Wład., Kraków. 2.
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X. Bauer Roman, Niebieszczany. 2. 
Dr. Baurowicz Aleksander, Kraków. 2. 
Hr. Baworowski Jerzy, Ostrów. 2. ** 
Hr. Baworowski M., Germakówka. 2. 
X. Bednarczyk Jan, Zakrzów, 20.

Dr. Bednarski Tadeusz, Kraków. 2. * 
Bejgert A., Skomielna. 2. *
Bekus Antoni, Koszlaki. 2. ** 
Benisz Ludwik, Nowy Sącz. 2. *
Bergiel J., Tarnów. 2. **
X. Białas Jakób, Binarowa. 4.
X. Biały J., Gorlice. 5
Dr. Bielański Gustaw, Kraków 2. **
X. Bielenin Józef, Kraków. 3. *
X. Bielski Andrzej, Czulice. 2.
Dr. Bieńkowski Piotr, Kraków. 2
Dr. Biesiadecki Stan., Kraków 3. 
X. Bigo Józef, Mrzygłód. 4.
Biliński Kajetan, Nadworna. 3. 
X. Biłko Jan, Zebrzydowice 2. 
Binczycki Błażej, Zielonki 2.
X. Bira Ludwik, Bachórzec. 2. 
Birkeumayer Urszula, Kraków. 2. ** 
Bizub Józef, Kraków. 2. *
X. Błachut Augustyn, Kraków. 2.
X. Błachut Franciszek, Łazany. 2.
X. Błonarowicz Józef, Kraków. 4.
X. Boba Bartł., Pi.sarzowice. 4. 
Bobczyńska Klara, Hłudno. 2.
X. Bobczyński Jan, Porąbka Uszew- 

ska 5.
Dr. Bochenek Adam. Kraków. 2. ** 
Bocheńska Antonina. Kraków. 2. * 
Bocheński Antoni, Kraków. 3. * 
Bondi Karol, Bochnia. 2 **
Dr. Boratyński C. L., Kraków. 2. * 
X. Borczyk Józef, Humniska. 2. 
Borowska Jadwiga, Kraków. 5.
Dr. Braun Stanisław, Kraków. 2. * 
Brończyk J., Krzeszowice. 2. 
Broniowska Marya, Kraków. 2.

Uwaga: * oznacza zaleganie z rckładką za rok 1911, ** za lata 1910i 1911.



OŚWIATA LUDOWA 61
X. Brosig L., Czarny Dunajec 4. 
Dr Browicz Tadeusz, Kraków. 4.
X. Bryniarski Tomasz. Ponikiew. 4 ** 
Dr. Brzeziński Józef, Kraków 2. 
Brzeziński J., Prądnik Czerwony. 4. * 
Brzeziński Karol, Kraków. 2.
X. Bubula Jan, Słopnice król. 2. 
Bugielski Antoni, Rychwałd. 3 
Dr. Bujak Franciszek, Kraków 3. 
Dr. Bujak Fr. (młodszy), Kraków. 2. * 
X. Bukała L., Nienadówka 2.
X. Bukowski Tomasz, Kraków. 2 * 
X. Buzala Kazimierz, Niegowić. 5. 
Dr. Buzdygan, Kraków. 4 
Buzdyganowa Marya, Krzeszowice. 2. 
X. Bzowski Teofil, Chyrów. 4. 
Bzowski K, Żerosławice. 2.
Bzowski Wincenty, Zwiernik. 2. 
Bzowska Marya, Żerosławice. 2.

Callier Oskar, Kraków. 2. *
X. Całka Alojzy, Bieleza. 2.
X. Caneau Władysław. Mucharz. 4. 
X. Dr. Caputa Józef, Kraków. 4. 
X. Caputa Józef, Inwałd 2.
Dr. Caro Leopold, Kraków. 4. * 
Chamcówna St., Kraków 2. * 
Chlebikowa Helena, Kraków. 6 ** 
Dr. Chmiel Adam, Kraków. 2. ** 
X. Cholewka Stanisław, Stróża. 4. * 
Hr. Chomętowski Jan, Raba Niżna 3. 
Hr. Chomętowska Marya, Raba Niż 2 
X. Chorążak Antoni, Żabno. 2. 
X. Chorobik Michał, Łodygowice. 5. 
X Choróbski Ludwik. Jordanów. 2 
X. Dr. Chotkowski Wł. Kraków. 2 
Chowaniec Franciszek, Kraków. 4. 
X. Christ E , Ujanowice. 2.
X. Chudyba Stan., Kraków. 2. 
Chyliński M., Kraków. 2. **
X. Ciasnoeha Józef, Gniewczyna. 4 * 
Ciecieręga Jan, Wola Przemykowska 2. 
Ciechanowska Janina, Kraków. 4 
Dr. Ciechanowski St, Kraków. 2. 
Ciechanowska Wiktorya, Kraków. 2. * 
Cięciel Józef, Stanisławów. 3. 
Ciećkiewicz Jan, Mszana Dolna. 2. ** 
Ciejka Jan, Jasło. 2.
Cieński Tadeusz, Pieniaki. 5.
X. Cieślewicz Józef, Kraków. 5. * 
Cieszyńska Aniela, Kraków. 2. * 
X. Cięż Ignacy, Siepraw. 4. * 
X. Ciszek Tomasz, Milówka. 2.
X. Ciszek Jan, Milówka. 2. 
Czajkowski Jan, Staniątki. 2. * 
Dr. Czapliński Wład., Mszana Dolna. 2. 
Czałczyński Antoni, Kraków 2.
Ks. Czartoryski Jerzy, Wiązownica. 4. 
Czech Paweł, Porąbka Usz. 2. 
Czechowski Błażej, Nieboeko. 2. * 
Bar. Czecz Wilhelmina, Kozy. 3.

Dr Czerkawski Włodz., Kraków. 4 * 
Dr. Czermak Wiktor, Kraków 4. * 
Czernichowska Helena, Kwapińki. 2. * 
Czopek Władysław, Sielec. 2 * 
Czopek Wojciech, Sielec. 2. * 
Czubek Jan, Kraków 2.
X. Czyż Józef, Błędowice. 2. * 
X. Czyżewicki Fr., Mościska. 2 **

Dąbrowski Mieczysław, Kraków. 3. 
Dąbrowska Wanda, Kraków. 2.
Dr Dadlez Wilhelm, Kraków. 4. * 
Dadlezowa Marya, Kraków. 4. * 
X. Dagnan Jan, Piwniczna. 3. 
Dr. Dąmbski Stanisław, Lwów. 12. 
X. Danek W,, Budapeszt. 2.
X. Data Józef, Strachocina 4.
X. Dębowski Michał, Kraków. 3.
X. Dec Jan, Mszana Dolna 2.
X. Dembowski Fr., Niegowić. 2. 
Dietl Leopold, Rzuchowa. 5.
X. Dobija Michał, Tłuste 5
X. Dobrowolski W , Nowe Rybie 4. 
Dr. Dobrowolski Stan., Kraków. 2. 
Dr. Dobrzański Stefan, Dubiecko. 2 ** 
Dobrzański Julian, Kraków. 2.
X. Dobrzański Karol, Dębica. 2. * 
Doerflerowa Barbara, Kraków. 2 ** 
Dolański H., Radłów. 10 
Dolańska Stanisława, Baranów. 10. 
Dolańska Emma, Baranów 20. ** 
Dolińska Karolina, Dębica 2. ** 
Dr. Domański Stanisław, Kraków. 4 * 
Domańska Antonina, Kraków. 4. 
Domański Wład., Wola Rzeczyc. 20. ** 
X. Domin Paweł, Urzejowice. 2. 
Donhofer Jan, Bojanów. 2, 
Drozdowski Karoi, Kraków. 2.
X. Drożdż Jan, Łączki kucharskie. 2. * . 
Drukarnia Związkowa, Kraków. 50. * 
Dubowy Franciszek, Mszana Dolna. 2. 
X Dudek Tomasz, Bogumin. 2. 
Budkiewicz Stanisław, Rajbrot. 6. * 
X. Dulian Józef, Lubcża. 2.
X. Dutka Walenty, Bogumin. 4. ** 
X Dr. Dutkiewicz, Tarnów 4.
X. Dutkowski Wojciech, Bruśnik. 3. 
X. Dutschka Edmund, Szebnia. 4. ** 
X. Dybaś Józef, Przeworsk. 6. ** 
Dydyński Maryan, Raciborsko. 10. 
Dydyński Stanisław, Godowa 2. 
Dyndowicz Marya Kraków. 2. * 
Dweryńska Eleonora, Bojanów. 2.
X. Dziatkowiec W., Raciborowice. 2. 
Hr. Dzieduszycka Barb., Kraków. 50. ** 
Dziedzic Jan, Nowy Targ 2.
X. Dziedzic Franciszek, Siedliska. 2. 
X Dzierżyński M , Zgłobień. 5. 
Dziewoński Władysław, Kraków. 4. 
Dziobek Franciszek, Zygodowice. 2 ** 
X. Dziurzycki Kazimierz, Dąbrowa. 2.
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Dziwisz Wł., Wola Rusinowska. 2. **

Ehrenberg Zygmunt, Kraków. 2. * 
Dr. Ekielski Józef, Lwów. 2. ** 
Estreicher Marya, Wiedeń. 2. * 
Estreicher Stefania, Kraków. 2.
X. Chrobok-Engelbert, Dąbrowa 2. *

X.. Fąferko Karol, Pilzno. 4.
X. Faifer Michał, Kozy. 4. 
Federowicz Jan K., Kraków 4. *
X. Ferfecki Józef, Brenna. 4. ** 
Dr. Fierich Fr , Kraków. 4.
X. Figwer Jan, Stryszów. 2. 
Fihauser Zofia, Bruśnik. 2.
Fihauśer Stanisław, Bruśnik. 3.
X. Fijałkowski J , Budyłów. 2. 
Filasiewicz H., Cieszyn 2.
Finkowa Marya, Kraków. 4. * 
Firek Jan, Zakliczyn. 2.
Fischer Władysław, Kraków. 10. * 
Flak Stanisław, Zakrzów. 15.
X. Fleischer L., Bestwina. 3.
X. Frankiewicz, Żołynia. 3. 
Frasińska Fr., Borek fałęcki. 2. 
Frąckiewicz Marya, Kraków 4. 
Freisieben Zygmunt., Bojanów. 2. 
Frommer Leon. Kraków. 2. * 
Fryś Franciszek, Andrychów. 5. **

X. Dr. Gabryl Franc.' Kraków. 4. 
Gajer Karol, Krzeszowice. 2.
X. Gajewski St., Lipnica mur. 2.
X. Gałuszka Alojzy, Łazy. 2. 
Gancarczyk Józef, Kraków. 2. 
Gątkiewicz Feliks, Kraków. 2.
Dr. Garbowski Tadeusz, Kraków. 2. 
X. Gardziel Michał, Sieklówka. 2. 
Gąsiorowski A., Kraków. 2.
Gatlik Feliks, Regulice. 2. 
Gątkiewicz Feliks, Kraków. 2.
Gautier Antoni, Kraków. 2.
Dr. Gawełkiewicz L., Stary Sącz. 2. * 
Gawroński W, Siedliska. 2.
Gawron Jan, Brzezinka. 2. 
Gawroński Jakób, Zwiernik. 2.
X. A. Gawroński, Skrzydlna. 2 
Ks. Gazurek Jakób, Dąbrowa. 2. 
Gędzierski Stanisław, Kraków. 5. * 
Gettlich A., Kraków. 2. * 
Giza Józef, Nowy Sącz. 2.
Glixellowa Bronisława, Baligród. 5. ** 
X. Głąbiński Jan, Stara wieś. 2. ** 
X. Glac Józef, Olszówka. 5.
Gocinan Jakób, Dąbrowa. 2. *
Dr. Godlewski Emil (syn), Kraków. 2. * 
Dr. Godlewski Emil (sen.), Kraków. 2. 
X. Golonka St., Brzeziny. 2.
X. Dr. Gołąb Julian, Kraków. 2.
X. Dr. Golba Franciszek, Kraków. 4. 

X. Góra M., Tenezynek. 4. 
Gorayski August, Moderówka. 20. 
Gorgon Augustyn, Sidzina. 2. 
Góyska Kazimiera, Kraków. 2. ** 
X Górkiewicz Adam. Kraków. 4.
X. Górnicki Michał, Dubiecko. 4. ** 
Dr. Górski A., Kraków. 2.
Górski Józef, Klucznikowice. 2. 
Götzowa Albina, Okocim. 10.
Götzowa Okocimska Zofia, Okocim. 10. 
Br. Götz Okocimski Jan, Okocim. 10.
Götz Okocimska Elżbieta, Okocim. 2. 
Götz Okocimska Marya, Okocim. 2.
Götz Okocimski Jan (jun.), Okocim. 2. 
Götz Okocimski Antoni, Okocim. 2.
Götz Okocimska Zofia, Okocim. 2. 
X. Graca Franciszek, Zabierzów. 2.
X. Grębosz A., Rzochów. 2. 
Grobelny Antoni, Rychwałd. 2. **
X. Gródecki J., Łętownia. 2.
X. Grodzicki Z. Rzegocina. 2. *
X. Dr; Gromnicki Tad., Kraków. 4. ,: 
Grossowa Julia, Kraków. 4.

j Grotowska. 6.
! X. Grudziński Józef, Włosienica. 3. ** 

X. Gruszczyński B., Jadowniki. 5. * 
Gruszka Andrzej, Paleśnica. 2. 
Gruszyńska Aniela, Kraków-. 2. **

| X. Gryziecki Józef, Wola zarzycka. 5. ♦*
! Dr. Grzybowski Józef, Kraków. 2. * 

Grzybowicz Antoni, Bojanów. 2.
Ks. Grzywa Józef, Spie 3. * 
Gubarzewski W., Kraków. 2. 
Güntherowa Marya, Facimiech. 4. 
Guściora Jan, Bojanów. 2.

Hablińska Helena, Kraków. 2. * 
Hagel Józef, Bojanów. 2.
Hajduk Wojciech, Chełm. 2.
X. Hajduk Maksym., Świlcza 2.
X. Hajost Jan, Osiek. 3.
X. Halak Piotr, Gręboszów. 5. * 
Hałaciński Eustachy, Kraków. 2.
X. Ilałatek Stanisław, Wieliczka. 2. 
Hallerowa L., Polanka. 4.
Haller Cezary, Kraków. 16. *
X. Hanusiak St., Poręba Wielka. 3. 
Ks. Dr. Hanuszek Szymon, Kraków. 2.
X. Harmata Wojciech, Bieliny. 4. 
Haslinger Jan, Bojanów. 2.
Hendel Zygmunt, Kraków. 2. 
Herdus Adam, Konary. 2. **
X. Herot Ferdynand, Jasienica. 2. 
Herzmannówna Łucya, Poręba Spyt- 

kowska. 2. **
X. Heuman St., Łagiewniki. 2.
X. Heynar Józef, Rakszawa. 3.
X. I-Iochecker A., Brzeźany. 2. * 
Holeksa Karol, Kraków. 2. *
Hornik Józef, Zawadka. 2. 
Ilorak Franciszek, Andrychów. 2



oświata ludowa 63
Horodyński Z., Zbydniów. 5.
Dr. Hoyer Henryk, Kraków. 2. ** 
Hruby Józef, Inwałd. 2. ** 
Huezekowna Marya, Suchowola 2.

Ippold Julian, Kraków. 2.
Dr. Iskrzycki Tadeusz, Kraków. 2 *

Jabłonowski Roman, Wietrzno. 3. ** 
X. Jakiel Jan, Osiek. 10. ** 
Dr. Jakubowski Maciej, Kraków. 4. 
Ks. Jałowy Józef, Mościska 6. ** 
Dr. Janczewski E., Kraków. 10. 
Janczewska Jadwiga, Kraków. 4. 
X. Janik Antoni, Czermin. 2.
X. Jankowski W., Mszana Dolna. 2 • 
Januszówna Józefa, Kraków. 3. 
Jarosz Jan, Wadowice 4. ** 
X Jarosz Jakób, Kombornia. 2.
X. Jarynkiewicz Teofil, Kraków. 2 
X. Jarzębiński, J., Mystków. 2. 
Jasiński Stanisław, Łoniowy. 2.
X. Jausa Józef, Piotrowice 5.
X. Jaworski Wład, Jaworzno. 4 
X. Jelonek WTad., Czernichów. 5. 
Jelonek Eugeniusz, Mielec. 2. 
Jelska Klara, Zakopane. 2. * 
Dr. Jentys Stefan, Kraków. 2. ** 
X. Jeż Mateusz, Kraków. 4. 
Dr. Jugendfein Jan, Krosno. 2. ** 
Jurczak Józef, Chełmiec Polski. 2. 
Jiirs Amanda, Okocim. 2.

Kaczkowska Cecylia, Krosno. 3. ** 
X. Dr. Kaczmarczyk J., Kraków. 2. 
Kaczmarski Władysław, Kraków. 4. 
Kaczówna Teresa, Zawada. 2.“ 
Dr. Kader Bronisław, Kraków. 4. * 
X. Kajdas Józef, Kraków. 2. 
Kalczyński, Mszana Dolna. 4.
X. Kamiński Jakób, Chrzanów. 2. 
X. Kapel Jan, Czarny Dunajec. 3. 
Karasiński Leon, Biecz. 2.
X. Dr. Karaś Z., Wadowice 3. 
X. Kaszelewski K., Zakopane. 5. 
Dr. Kicki M., Nowy Sącz. 2. 
Kijas Bronisław, Rzeszów. 2. 
Dr. Kirchmayer Stefan, Kraków. 3. 
Kisiała Józef, Brenna. 2.
X. Kisielewicz Władysław, Nisko. 4.** 
Dr. Kiecki Karol, Kraków. 2.
Dr. Kiecki Waleryan, Kraków. 2. 
Kleczkowska Róża, Kraków. 2 
Klein Wiktor (młodszy), Kraków 2 
Kleją Teodor, Podgórze. 3. * 
Klemensiewicz Edmund, Kraków. 2. * 
Klimek Adam, Sielee. 2. * 
Klimczak J., Krynica. 2. * 
X. Klimkiewicz M., Tarnawa. 2.
X. Klimkiewicz F., Męcina. 3.
X. Kliś Fr., Zawoja. 2. *

Klisiewicz Stanisław, Rzeszów. 2. ** 
X. Kluka Franciszek, Osielec. 6. 
Kłobukowska Marya, Kraków 2. * 
Kmietowicz Wiktorya, Łącko. 10. ** 
Dr Knapczyk A., Bogumin. 2 
Knapczyk Józef, Ciche. 2. 
Kniaziołucka Stefania, Kraków. 2. *-* 
Kobylański Jan, Bojanów. 2 
Kolasiński Zygmunt, Tarnobrzeg. 2. 
X. Koleński Antoni, Krosno 4. 
Kolman Antoni, Bojanów. 2.
Kolman Teofil, Bojanów. 2. 
Kołdras Stanisław, Sokołów. 2. * 
Komorowska Marya, B janów. 10.
X. Kondolewiez Andrzej, Wilamowi

ce. 4. **
X. Konieczny A., Dąbrowa. 4. 
Konopczyna Michałowa, Kraków. 4.
X. Konopiński A., Modlnica. 3. 
Kopecka Ida, Morawsko. 4. * 
Kopecka O., Jawornik Polski. 2. ** 
Kopernicki Stanisław, Kraków. 4. .* 
X. Kopiński Jacek, Babice. 2. 
Kopyciński Leon, Kraków. 2. 
Korczyńska Emilia, Kraków. 4. 
Dr. Korczyński Jan, Kraków. 2. 
Korczyński Tadeusz, Kraków. 2. 
Korczyński Jan, Kraków. 2. 
Korytkowa M., Kraków. 2. **
X. Dr. Korzonkiewicz Jan, Kraków. 2. 
X. Kosaczyński Maciej, Przyszowa. 4. 
X Kościółek A., Myślenice. 2 * 
Dr. Kosch Teodor, Kraków. 10. 
Dr. Kosiński W., Kraków. 2. 
Kosman Jan, Ilecznarowiee. 2. ** 
Kośmińska Marya, Kraków. 2 
Kośmiński Władysław, Kraków. 2. 
Kostanecka Janina, Kraków. 20. 
Koszowa Aniela, Czarna Wieś. 2.
X. Kotarba Stanisław, Chochołów. 5. 
Kotrubski Antoni, Zator. 4'. ** .
X. Kowalczyk W., Pcim. 2. 
Kownacki M., Podgórze. 2. 
Dr. Koy Michał, Kraków. 2.
X. Kozak Józef, Lachowice. 8.
X. Kozak Jan, Jastrzębia. 2. .** 
X. Kozak Ludwik, Borzęcin 6. * 
Koziański Eugeniusz, Kraków. 2. ** 
X. Kozicki Marcin, Nowy Sącz. 2. 
Kozicka Iza, Dorochów. 2.
X. Kozik Józef, Zakliczyn. 6. 
Kozlecka Antonina, Kraków. 2.
Dr. Kozłowski Stanisław, Kraków. 10. * 
Kraińska Marya, Wyszatyce. 4. 
Kraiński Władysław, Wyszatyce. 5. 
Hr. Krasicki Ignacy, Bachorzec. 5. ** 
Dr. hr. Krasiński H., Mszana Dolna. 4. 
Hr. Krasińska M., Mszana Dolna. 4.
X. Krogulski Jakób, Żdżarzec. 2.
Dr. Krokiewicz Antoni, Kraków. 2. * 
Krokiewiczowa Helena, Kraków. 2. * 
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Krokiewiczówna Barbara, Kraków. 2. * 
Krokiewiczówna Marya, Kraków. 2 ** 
X. Królicki Józef, Jasienica. 2.
X. Królikowski Ed., Czernichów. 8 
X. Królikowski M., Gilowice. 4 
Dr. Krotowski Kaz., Nowy Targ. 2. ** 
X. Krupa Franciszek, Ślemień. 2.
X. Krupiński Jan, Kraków. 4. * 
X. Kruszyna Leon, Kobylany. 4. * 
X Krysakowski Ign , Borek Stary 2 ** 
X. Krzanok W.. Bieńkówka 3. 
Krzesz Męcina Józef, Dębniki. 3. 
Dr. Krzymuski E., Kraków 4 
X. Krzysica Marcin, Wieprz. 5.
X. Krzyszkowski II.. Odporyszów. 3 * 
Krzyżanowska Helena, Kraków. 2. * 
Krzyżanowski St., Kraków. 2. *
Dr. Krzyżanowski Adam, Kraków 2 :i: 
Dr Krzyżanowski St. Kraków. 2. ** 
X Krzyżanowski J., Kosina. 2. 
Kubel Karol, Koniaków 2. ** 
X. Kufta Andrzej, Szczyrk 2. ** 
Dr. Kulczyński Leon, Kraków 2 * 
Dr. Kulczyński W, Kraków. 4. * 
X. Kulig Stanisław, Lubią 4. ** 
X. Kulig Zygmunt, Kraków 2 
X. Dr. J Kulinowski, Kraków. 2 
Kułakowska Marya, Kraków 2. ** 
X. Kumorek Szymon, Tymbark. 3. 
X. Kurek A., Wójtowa. 2. *
X. Kuropatwa Władysław, Wojnicz. 2. 
Dr. Kurpiel A., Lwów. 2. * 
Kuter Zygmunt, Bojanów. 2.
Dr. Kutrzeba Stanisław, Kraków. 5. * 
Kuziara Jan. Żołynia. 2.
Dr. Kwaśnicki August, Kraków. 2. 
Kwaśnieka Jadwiga, Kraków 2. 
Kwaśnieka Marya. Kraków 2
X. Kwiatkowski Leon, Błażowa 4. * 
X. Kwiatkowski J, Witkowice. 2. ** 
Dr. Kwiatkowski St, Meran 2 
X. Kwieciński Zygmunt, Załęże. 2. 
Kwinta Tomasz, Kraków. 2.

X. Laskoś Franciszek, Zarszyn. 2. 
Laskowski Kazimierz, Lwów. 5. 
Laskowska Anna, Lwów. 5 
Lazarewicz Tadeusz, Nowa Wieś 2. ** 
Lebdówna Marya, Szyk 2. * 
Lebowska Marya, Gorlice. 4
X. Lechicki Stanisław, Kaszyce. 2. * 
Lechowicz Józef, Krużlowa. 2. * 
X. Dr. Lenkiewicz Z , Lwów. 10. 
Dr. Leo Juliusz, Kraków 4
X. Lewicki Teofil, Trzeboś. 13. 
X Ligaszewski L., Siemiechów. 2. * 
X. Ligęza Jan. Stary Sącz. 2. 
Ligęzianka J., Gołąbkowice. 2.
X. Lincer Edward, Puńców. 2. * 
Link Jan, Bojanów. 2.
Lipowska Wanda, Kraków. 2.

*

Lipska Ewelina, Kraków. 2. 
X. Liptak Franc., Stryszawa. 2. * 
Lisiński Stanisław, Widełka. 4. * 
Lisowska Ewa, Kraków. 2. ** 
Lisowski Zygmunt, Kraków. 2. * 
Liżewska Zofia, Słone. 2. 
X. Londzin J., Cieszyn. 2.
Ks. Lubomirska Anna, Miżyniec. 2.

Łabędź Józef, Mucharz. 2 
X. Łabędź Konstanty, Zielonki. 2. 
X Łabuda Ludwik, Równe. 2 
X Łanowski Jan, Mszana Dolna. 2. 
X. Łapiński Wojciech, Bolechowice. 4. 
X. Łękawa Leon, Łukowica 3 
Łempicka Marya, Krzysztoforzyce. 
Dr. Lepkowski Winc., Kraków. 2 
X. Łobezowski Józef, Rudawa. 5.
X. Łokietek I., Medynia Głóg. 4. ** 
Dr Łoś Jan, Kraków. 2. * 
Hr. Łubieńska Marya, Zassów 5. ** 
Hr. Łubieński Tadeusz, Zassów. 5 ** 
Hr. Łubieńska Jadwiga, Krakowiec. 5.

X. Mac Jan, Jeleśnia. 4 
X Macak Józef, Krzyszkowice. 2. 
X Mach Wojciech, Ćhyrów. 2. 
Machalski Włodzimierz, Kraków 2. 
Macharski Franciszek, Kraków. 10. ** 
X. Maciaszek Piotr. Czchów 10.
X. Mączka Fr., Jastrząbka Stara. 2. 
ur. Mączka Tomasz. Kraków. 2 
X. Madej Jan, Białka 4 
X. Mączyński Władysław, Biała. 5 
Madejowa Stanisława, Wojtkowa. 2. 
Madeyski A., Tarnów. 4.
Makarewicz Juliusz, Lwów. 2 
Makosiński Miecz, Nowy Sącz 2. 
Makowiecki W’iktor, Buczacz. 2 
Makowski Edmund, Kraków 3. * 
X. Makowski Stanisław, Kraków. 2. 
Dr. Malec Jan, Andrychów. 2 * 
X. Malinowski, R., Słocina. 2. 
Dr. Malkiewicz Antoni, Kraków. 2. 
Malkiewiczowa Wanda, Kraków. 2. 
Małecki Hipolit, Kraków. 5 
Małecki Ludwik, Kraków. 2 ** 
X. Małek Franciszek, Kołaczyce. 2. 
Małys Józef, Sielec 2. * 
Małuja Adela, Podole. 100.
Mańkowska Jadwiga, Kraków. 10. ** 
Marciszewski Józef, Kraków. 2 
X. Markiewicz J., Kolbuszowa. 2. 
Markowicki Tadeusz, Krzeszowice 2 
Martyka Józef, Olszowa. 2.
X. Maryański Józef, Ochotnica Dolna. 5. 
Maryewski Franc., Podgórze 6.
X Maryniarczyk M., Jazowsko. 6 
Marynowska Zofia, Tyniowice. 3. ** 
Masłowski Mieczysław, Kraków. 2. 
X. Masny Jan, Kraków. 2,
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X. Matoga Jan, Marcyporęba. 4. 
Matusiński H., Kraków, 4. * 
Mayerberg Mary a, Kraków. 2. * 
X. Mazanek Walenty, Łańcut. 2. 
Dr. Mazanowski A., Kraków. 2. * 
X. Mazur Koman, Trzetrzewina. 4. 
X. Mazurek Józef, Maków. 2. 
Menerka R., Głogów. 5.
Merkl Kazimierz, Muszyna. 2.
X. Mermon Tytus, Wołkowyja. 2. ** 
Hr. Miączyński Józef, Jaśniszcze. 10. 
Dr. Michalski Jerzy, Kraków. 2. 
Michałowska Marya, Kraków. 2. ** 
Dr. Mieroszewski Kaz., Limanowa. 2. 
Miętka W., Prądnik. 2. *** 
X. Migdał Zygmunt, Brzezie. 2. ** 
X. Migdałek Julian, Brzeszcze. 2. ** 
Dr Mikiewicz Bolesław, Kraków. 2. ** 
X Miklasiński Fr, Łososina górna 4. ** 
Miklaszewska Aniela, Kraków, 2. 
Miklaszewski Juliusz, Kraków. 2. 
Mikoś Michał. Hermanowa. 3. * 
X. Mikulski Władysław, Kraków. 10. 
X. Mikuszewski F., Wiśniowa 3. 
Milan AL, Wielopole skrz. 2. ** 
X. Minkinski Jan, Kraków. 2. ** 
Dr. Miodoński Adam, Kraków. 8. 
X. Miodoński J., Łodygowice. 4. 
Miodoński M., Tenczynek. 2. 
Miszke Marya, Kraków. 2. * 
Młynek Ludwik, Tarnów. 2. * 
Dr. Morawski K., Kraków. 2. * 
Morawska Konstancya, Kraków. 2. * 
X. Morajka Jakób, Kraków. 2. * 
Morelowski Ludwik, Kraków. 6. 
Moroń Franciszek, Podgrodzie. 2. * 
X. Moskal Michał, Kraków. 2. 
Morzycka Marya, Kraków. 2. * 
Mrozowicki Stanisław, Kraków. 4. * 
Mrozowicka Zofia, Korabniki. 5.
X. Mucha Jędrzej, Okulice. 4. 
Dr. Muczkowski Józef, Kraków. 4. * 
Miihlnówna Władysława, Kraków. 2. 
Müller Józef, Kraków. 4.
X. Muller Stefan, Stary Sącz. 2.
X. Müller Alfred, Niegowić. 2. 
X. Muroń Paweł, Niewodna. 3.
X. Murzański Andrzej, Spytkowice. 4. 
Mussil Leopold, Kraków. 3.
I-Ir. Mycielska Cecylia, Wiśniowa. 20. ** 
Dr. Mydlarski Wład., Pilzno. 2. ** 
X. Mytkowicz A., Kraków. 2. ***

Nagiel Jan, Kraków. 4. **
Dr. Natanson Władysław, Kraków. 4. 
X. Nieć J., Zebrzydowice. 2.
X. Niedziałek Piotr, Jarosław. 2. 
Dr. Niedzielski Larysz, Śledziejowice. 5 
Niedzielska Larysz, Śledziejowice. 5. 
Niedżwiedzka Janina, Kraków. 2. * 
Niedźwiedzica Zofia, Kraków. .2.

Niedźwiedzka Marya, Kraków. 2. ** 
Niedżwiedzki Romuald, Kraków. 2. * 
Niemiec Jan, Niechobrz. 2. *
X. Niemiec Franciszek, Ryehwałd. 3. ** 
X. Niepokoy Stanisław, Szalowa. 2. ** 
Niewiarowska Wanda, Kraków. 2. * 
X. Nikiel Józef, Zaborów. 2.
X. Dr. Nikiel Karol, Kraków. 4.
Niklas Franciszek, Glinik. 2.
X. Nikodem Marcin, Ołpiny. 4. ** 
Nitribitt Henryk, Krynica. 2.
Nitschówną Celina, Kraków. 2. * 
Niwicka Jadwiga, Ujazd. 2. * <
X. Nodzyński Alojzy, Alwernia. 2. ** 
Nogaj Marcin, Bliznę. 2.
X. Bisk. Nowak Anatol, Kraków. 100. 
Dr Nowak Julian, Kraków. 2. * 
Nowak Józef, Kraków'. 2. **
Nowak Józef, Podgrodzie. 2. * 
Nowakowski Józef, Bochnia. 2. 
Nowakowski Sylwester, Nadwórna. 2. 
X. Nowicki Michał, Nowy Sącz. 3. * 
X. Nycz Franciszek, Poronin. 2.

Oborska Wacławowa, Mielec. 20.
Oborska Teresa, Kraków. 2. 
Obrubański Aleks., Lanckorona. 2.
Odrzywolski Sławomir, Kraków. 4. * 
Odrzywolska Aniela, Kraków. 4. * 
Okońska Marya, Grajów. 2. **
X. Olszak A., Strumień, Śląsk austr. 2. * 
Dr. Olszewski K., Kraków. 4.
Onderek J., Ligota 2. **
Orłowski Stanisław, Sierakowice. 2. ** 
Ostrihansky L , Rudnik. 3.
Orzechowicz Bolesław, Kalników. 4.
X. Orzechowski B., Szczawnica. 2.*
X. Orzeł J., Zakopane. 3. 
Ottmanówna Zofia. Kraków. 2.

X. Paczyński Michał, Trzciana. 5. * 
X Padykuła Karol, Lipnica Murów. 2 
Pagacz Jan, Sielec. 2. *
Pająk Wojciech, Hecznarowice. 2. * 
Pakies Józef, Kraków. 2. *

. X. Pałeczek K , Graboszyce. 2. 
Pałeczek Marya, Zygodowice. 2.
X. Paluch Karol, Odrowąż 6.
Pałka Jakób, Mydlniki. 8.
Panek A., Cieszyn. 2.
X. Papeć Edward, Kraków. 2. * 
Dr. Pareński Stanisław, Kraków. 6.
Pareńska Eliza, Kraków. 10.
Dr. Paszkowski Franc , Kraków. 10. * 
X. Paszyna J., Łobzów. 6.
Pawlica Jan, Kraków. 2.
X. Dr. Pawlicki Stefan, Kraków. 2.
X. Pawlikowski Franc., Mielec. 2. *
X. Pawlus Michał, Bochnia. 2. 
Pazdrowski Antoni, Kraków. 2.
X. Dr. Pechnik Aleks., Lwów. 4.
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X. Pelc Józef, Peczeniżyn. 2.
X. Dr. Pelczar, Biskup przem 40. 
Penar Jan, Czaszyn. 3. ** 
Petelenz Mary a, Kraków. 2. * 
Piątek Jan, Paszczyna. 2.
Piatnerówna Element., Kraków. 2. ** 
X. Piechowicz Józef, Ocieka. 2.
X. Piechnik Józef, Kraków. 2. 
Piechota Stefan, Sidzina. 2.
Piekarr zyk W., Zwardoń. 2.
Piękoś Jan, Sokołów. 2. *
X. Pietrzkiewicz Kr., Miżyniec. 2. 

»Pilawska Eugenia, Zlotkowice. 2.
X. Pilch J., Olesno. 4.
X. Pilchowski St., Kraków. 4. 
Biliński Kazimierz, Tarnowiec. 5. ** 
Piotrowski Ginwiłł, Wiedeń 10.
X. Piotrowski W., Mogilany. 13.
X. Pixa Wincenty, Kraków. 2. 
Hr. Platerowa Zofia, Kraków. 2. *
X. Pionka Ludwik, Kraków. 3. * 
Podczaska Władysławowa, Wiedeń. 4.
X. Podolski P., Otfinów. 4.
X. Dr. Podwiń Adam, Kraków 2. * 
Pogonowska J., Kraków. 4. 
Pogorzelski Wiktor, Wieliczka. 2. * 
Pogorzelska Stanisława, Baligród. 2. 
Polaczek Stanisław, Krzeszowice. 2. 
Pollerówna Wanda, Kraków. 4. 
Popielówna Zofia, Ruszczą. 10.
Hr. Potocka Andrzej , Krzeszowice. 20. 
Hr. Potocka Antoniowa, Olsza. 20. 
Potocki Stanisław, Słopnice. 2. ** 
X. Potoczek Błażej, Nagoszyn. 4.
X. Prokopek Józef, Biesiadki. 6. *
X. Prorok W., Grójec. 2.
X. Prugar Wojciech, Babice. 2. 
Hr. Pruszyńska Aniela, Kraków. 2. 
Przylipski Ignacy, Dolna wieś. 2. 
Ptaś Józef, Mszana Dolna. 2.
X. Puchała Jan, Ruszczą. 3.
X. Purzycki W., Boguchwała. 4. 
Puszkarewicz Łukasz, Bojanów. 2.
X. Puzon Jan, Tarnowiec. 3. **
X. Pyzik Ignacy, Pysznica. 2.

Rahczyński Piotr, Osielec. 2.
X. Rączka Józef, Hałcnów. 4.
Radlmesserówna M., Swoszowice. 2. ** 
X. Radoniewicz J., Wielopole skrz. 4. * 
X. Hajda Aleksander, Spytkowice 2. 
X. Rajski Antoni, Lanckorona. 5.
X. Ratowski Fr., Wiśnicz Stary. 2 ** 
X. Raźny J., Grabie. 2.
Reichenberg M., Niepołomice. 2. * 
Remin Stanisław, Kopce. 2. *
Hr. Rességnier-Kinsky, Nisko. 5. ** 
Retingerowa Marya, Kraków. 2. *
Dr. Rogoyski Kazimierz, Kraków. 2..* 
X. Rogoziewicz W., Uszew. 2.
X. Romański Franciszek, Królówka. 2.

Rowerowa Zofia, Jodłownik. 2 
X. Rosiewicz Jan, Biała. 5.
Dr. Rosner Aleksander, Kraków. 4. * 
X. Rosner Franciszek, Żywiec. 2. 
Dr. Rosner F., Wadowice. 2. * 
Rosnerowa Zofia, Wiedeń. 4.
Dr. hr. Rostworowski M., Kraków. 2. 
Rostworowska Róża, Kraków. 2. ** 
X. Rozwadowski Jakób, Stary Sącz. 4. 
Rozwadowska Zofia, Kraków. 2. * 
Rozwadowska Aniela, Kraków. 2. * 
Rudnicka Eleonora, Kraków. 2. ** 
Dr. Rutkowski Maksym., Kraków. 4. * 
X. Rutkowski Woje , Rzezawa. 5. 
Kutowska Aleksandra, Łąkta. 2 
Dr Rutowski Klemens, Łąkta. 2. ** 
Ruxerowa Stanisława, Kraków. 4. 
X. Rychel Antoni, Miechoein. 8. ** 
X. Rychlik Wl., Radocza, 2. * 
X. Rychlik Jan, Zakopane. 2.
Dr. Rydel Lucyan, Tonie. 2. ■** 
X. Dr. Ryłko Paweł, Międzybrodzie. 4. 
X. Rzepecki Stanisław, Chorzelów. 4. 
Rzepecka Zofia, Kraków. 2. 
Rzerzycki Jan, Zalesie. 2. 
X. Rzeszódko K., Chochołów. 4. 
Rzewuska Augusta, Kraków. 2. 
Rzewuski Lesław, Kraków. 2. 
Rzucidło Jędrzej, Bojantw. 2.

Sacharek Marya, Kraków. 2. ** 
X. Saczyński Antoni, Winniki. 5. 
X. Sadowski St., Zimna Woda 5. 
X. Sandacz Józef. Głogoczów. 4. 
X. Sandałowski E., Sarzyna. 2. 
X. Sarna Władysław. Przemyśl. 3. 
Sarna Franciszek, Lublica, 2. ** 
Satalecki Wincenty, Kraków. 5. 
Sawiński W., Kraków 2. * 
Schindler Karol, Prądnik B., 2. 
Schlosserówna Karolina, Kraków. 2. 
Schmidt W., Cieszyn. 2.
Dr. Schnayder Edward, Kraków. 3. 
Schwarz Władysław, Staszkówka. 2. ** 
Dr. Ściborowski Kaz., Słotwina. 2. 
Sędzimir Zdzisław, Kraków. 2. * 
Dr. Seńkowski Michał, Kraków. 4. * 
Serwacki Adam, Mszana Dolna. 2. 
X. Siarkowski Henryk, Mrowia. 4. 
X. Sidziński W., Alwernia. 3. 
Siedlecka Marya, Kraków. 2. 
Siedlecki Stanisław, Kraków. 2. 
X. Siedlecki Wojciech, Mogiła. 4. 
Siemieńska Ludwika, Kraków. 2 ** 
X. Siemieński A., Szynwałd. 3. 
Sienkiewicz Henryk, Kraków. 5. 
X. Sikora Jan, Cieszyn. 2. *.* 
Sikorski Tadeusz, Kraków. 2.
X. Siuda Antoni, Kraków. 2. * 
Skarszewski Żuk T., Kraków. 4. ** 
X. Skórny Tadeusz, Lwów 2. * 



OŚWIATA LUDOWA 67
X. Skotnica I., Zarzecze, Śl. austr. 2. 
X. Skowron J., Lubatowa. 2 
Skrzyński Seweryn, Nozdrzec. 4. 
Skwara Jan, Mszanka. 2. * 
X. Śląski E., Krzęcin. 5.
Ślebarski Aleksander. Brzeszcze. 3. ** 
X Ślepicki Marceli, Kraków. 10.
X. Śliwieński Józef, Święcany. 3. 
X. Ślósarczyk J., Krzeszowice. 2. 
Smarzewski Tadeusz, Lwów. 8. ** 
Smolarscy Kazimierzowie, Kraków. 6. * 
Smoliński Józef, Słupiec. 5. * 
Smolkówna Julia, Lwów. 2. ** 
X. Smółka Jan, Gdów. 5.
Sodalicya konwiktowa, Chyrów. 4. 
Sokalska Józefa, Trzcieniec. 6. 
Sokołowska Marya, Kraków. 6. * 
Dr. Sokołowski August, Kraków. 2. * 
X. Solak Jan, Grybów. 2.
X. Solecki Andrzej, Krzywcza. 3. ** 
X. Sopalski Franc., bifcankowice. 2.
X. Sos Antoni, Gorlice. 5.
X. Sos Mateusz, Targowiska. 4. 
X. Sowicki Jan, Wojakowa. 2. 
Sroczyńska Iza, Gorajowiee 2 
X. Spacil, Ligota. 2.
Spis Józef, Kraków. 2. *
Spisówna Stanisława, Kraków. 2. ** 
Stachowicz Józef, Czermin. 2. ** 
Stachowski Stanisław, Kraków. 5.
X. Stachurski Tadeusz, Bojanów. 2. ** 
X. Staehyrak Wojciech. Futoma. 2. * 
X. Stankiewicz, Sokołów. 2.
X. Stankiewicz Tomasz Rogi. 6. 
Stankiewiczowa Janina, Kraków. 2. * 
Stanula Wojciech, Samocice .2. 
Starzyńska J., Derewnia. 2.
X. Stasiński J., Wielogłowy. 2. 
Staśko Maciej, Gołkowice. 2. 
Stawiarski Waleryan, Jedlicze. 2.
Stec Jan, Bojanów. 2. ** 
Hr Stecka M., Olszowa. 10.
X. Steczko Iz , Polanka Wielka. 2. 
X. Stelcel Fel., Rudołowice. 6. ** 
Stelmachniewicz, Ciche-górne 2.
Dr. Sternbach Leon, Kraków 2. * 
X. Stoch Jan, Bukowsko. 2.
Stocki Sosnowski, Kraków. 3. 
Ks. Stojanowski Jan, Maków. 2. 
Strażyńska H., Kraków. 2.
Stroka Kornel, Kraków. 2. * 
Strzyżowski Józef, Kraków. 2. * 
Stypkowska Augustyna, Kraków 2. 
Suchanek Józef, Łodygowice. 2. * 
Dr. Surowiecki A., Tarnobrzeg. 4. 
Surzycka Marya, Kraków. 2. * 
Dr. Surzycki Józef, Kraków. 2. * 
Dr. Surzycki Stefan. Czernichów. 2. 
Swałtek Wacława, Wyszatyce. 6. 
Świderska Alina, Kraków. 2.
X. Dr. Świderski Franc., Kraków. 2. 

Święch Fabian, Olszówka. 2. ** 
X. Święch Walenty, Szyk. 5. 
Swobodówna Józefa, Kraków. 2. ** 
Syc Stanisław, Kraków. 2. ** 
Sycz Karol, Bojanów. 2. * 
Sycz Michał, Bojanów. 2. * 
Sypowski Franc., Andrychów. 2. * 
Sypowska Seweryna, Andrychów. 2 * 
Sypowski Stefan, Wieliczka. 2. * 
Szafran Józef, Sambor 2.
Dr Szajnocha W., Kraków. 4. * 
Szaleski Jan, Kraków. 2.
X. Szałaśny Karol, Oświęcim. 7. 
Szarska H., Kraków. 4.
Dr. Szarski II., Kraków. 4. *
Dr. Szayer Edward, Stary Sącz. 4. 
Szczepanik Jan, Niewodna. 4. 
Szczuciński Franciszek, Kraków. 2. 
X. Szczurkowski W., Bodzanów. 2. 
Hr. Szembekowa, Siersza. 4. ** 
X. Szemik Wojciech, Nowy Targ. 4.* 
X. Szepieniec And., Chrzanów. 2. 
X. Szewczyk Jan, TIuczań. 2.
X Szewczyk Józef, Brzesko. 2. * 
Szołayska Włodzimierzowa, Kraków. 3. 
Szpetnar Andrzej, Żołynia. 3 
X Sztafa Ignacy, Nowe Bystre. 2. 
Sztaudynger Izj dor, Kraków. 2. ** 
X. Szuścik Jan, Cieszyn. 2.
Szużic Maksymilian, Kraków. 2. ** 
X. Szwed Józef, Czaniec. 2. 
Szybalska Leokadya, Kraków 2. 
Szybalska Wanda, Kraków. 2. 
Szybalski Mieczysław, Kraków. 2. 
Szybalski Michał, Kraków. 2. * 
Szyjewski Andrzej, Kraków. 6. 
Szymański Józef, Hecznarowice. 3. ** 
X. Szymbor Wilhelm, Nowa Wieś. 2. 
Szymczyk Józef, Niepla. 2.

X. Tabaezkowski E., Tłumacz. 2. 
X. Tajduś Alojzy, Góra św. Jana. 2. 
X. Talaga Paweł, Bielany. 2. * 
Dr. Tarchalski, Zator. 4.
X. Tarczyński Mikołaj. Zagórzany. 3. ** 
Hr. Tarnowska Marya, Chorzelów. 10. 
Hr. Tarnowska Zofia, Chorzelów. 5. 
Hr. Tarnowski Jan, Chorzelów'. 5.
Hr. Tarnowski Zdzisław, Dzików. 24. 
X. Tenczar Antoni, Łączki. 2. * 
Ks. Tereszkiewicz Wład., Kalników. 2. 
X. Tokarski Józef, Jeżowe. 2. * 
Tomak Walenty, Nowa Wieś. 2. ** 
X. Tomasik Józef, Podgórze. 2.
Dr. Tomkowicz Stanisław, Kraków. 4. 
Trędota Jan, Prądnik Biały. 2.
Treter Piotr, Niwki. 4.
Dr. Tretiak Józef, Kraków. 2. * 
Trzecieska Janowa, Miejsce Piast. 2. 
Turnau Lucyan, Zimna Woda. 5. 
Turnau Helena, Mikulice. 2.
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Turnau Jerzy, Mikulice, 2.
Tutaj Franciszek, Łysa Góra. 2.
X. Tyburski T., Jasionka. 2. 
Tyrpa Rudolf, Kraków. 2.
Hr. Tyszkiewicz Janusz, Werynia. 5.
Hr. Tyszkiewiczowa Nat., Werynia. 5. 
Hr. Tyszkiewiczówna M , Werynia. 5. * 
Hr. Tyszkiewiczówna Zofia, Kraków. 2.*

Udziela Seweryn, Podgórze. 2. 
Ulanowska Aleksandra, Kraków. 2. *
Dr. Ulanowski Bolesław, Kraków. 2. * 
Ullman Marya, Rozwadów. 2.
X. Urban Dominik, Polna. 2.
Urban Jakób, Mucharz. 2.
P. P. Urszulanki, Kraków. 4.

Vimpeller Roman, Kraków. 2.

Dr. Wachholz Leon, Kraków. 2.
X. Dr. Wądolny Czesław, Kraków. 5
X. Wądolny Jan, Kraków. 2.
X. Walczyński Stanisł., Tarnów. 5. 
Waleneik Władysław, Bojanów. 2. 
Walentowiczowa Andrz., Kraków. 2. * 
X. Waligóra Józef, Komorowice. 2 
Dr. Walter Jul., Kraków. 2. *
X. Wałęeki Jan, Libusza. 2. 
Warchałowska Helena, Kraków. 7 * 
Warchalowski Jerzy, Kraków. 2.
X. Warmuz Maciej, Kęty. 4.
X. Wąsowicz Franciszek, Gromnik. 2.
X. Wawrzynowski Michał, N. Targ. 2.
X. Wegmann Hubert, Zimna Woda. 5. 
X. Wędzicha Henryk, Zabierzów. 6
X. Welc Józef, Gorlice. 5.
X. Wesoliński Adam, Lwów. 2.
Dr. Wicherkiewiez Boi., Kraków. 3.
X. Widlarz F., Rybna. 2.
X. Wieczorek Paweł, Bolesław. 2.
X. Wieliński Michał, Poręba spyt. 3. **
X. Wilczyński Jan, Zbyszyce. 2.
X. Wilczkiewicz Antoni, Bochnia. 2.** 
Winkowski J., Kraków. 2.
X. Wirmański Józef, Barcice. 2.
Dr. Wisłocki Stanisław, Brzesko. 2. 
Wiśniowski Franciszek, N. Targ. 5. 
Wiszniewski R. W., Biezdziatka. 4. 
Witaszewska Emilia, Kraków. 2.
X. Władyka Stan., Przysietnica. 2. 
Włodkowa Zdzisławowa, Kraków. 10. 
Wnękowska J., Boguchwała. 2.
Wochowa Ludwika, Kraków. 2. *
X. Wojaczyński Br., Krzemienica. 2. * 
X. Wojcieszek Andrzej, Łęki. 4. 
Wojdanowski Franc., Miżyniec. 2. 
Wojewodzie Franc., Andrychów. 2.

Wojnar Kasper, Kraków. 2. * 
Wojnarowska Julia, Paleśnica. 2. ** 
Wojtowicz Marcin, Wola rusinow. 2. ** 
Wojtyga Jan, Półwsie Zwierzyn. 2. 
Wollen Franciszek, Czulice. 3.
X. Wolski Franciszek, Bliznę. 6. **
X. Wolski Jan, Klimkówka. 2. ** 
Woźniakowska Marya, Kraków. 2.
X. Woźniezka Ignacy., Kraków. 2. 
Wyrobek Józef, Dębica. 2.
Wysocka Amalia, Kraków. 2. 
Wysocki Teofil, Polanka wielka. 3.
Dr. Wytrzens Jan, Cieszyn 2.

X. Zabawiński Woje., Skrzyszów. 2. 
X. Zachara Jan, Dąbrowa.. 2. 
Zagórzańska Marya, Pleszów. 2. 
Zajączkowski Waci., Oświęcim. 2. ** 
X. Zajchowski S., Lwów. 20.
Dr. Zakrzewski W., Kraków. 2. 
Zakrzewska Anna, Kraków. 2. 
Zalasiński Stanisław, Cieszacin. 4. 
Zaleska Wacławowa, Wiedeń. 10. 
Zaleska Saryusz Ludw., Kraków. 2. 
Zaleski - Saryusz Seweryn, Pustowar- 

nia. 2. **
Dr. Zanietowski J., Kraków. 2. * 
X. Żarnowski Apolinary, Sambor. 2. 
Zawiłowski Ludwik, Kraków, 2. ** 
Zborowska Ignacowa, Kraków. 2. 
Zbyszycki Fr., Borzęcin. 2. **
X. Zdebski Marcin, Harbutowice. 2.
X. Zdrowak Józef, Rzyki. 4
Dr. Zdziechowski Mar., Kraków. 3. 
Żeleńska Anna, Grodkowice. 20. 
Że'eńska Iza, Kraków. 2.
Żeleńska Zofia, Kraków. 2. *
Zelek Józef, Pilzno. 2.
Żeleski Zygmunt, Bochnia. 3. 
Zgórniak Stanisław, Kraków. 2. ** 
Zięba Aleksander, Krynica 2.
Zięba Wincenty, Sambor. 2.
X. Ziemba Ignacy, Jodłowa. 4. * 
Zienfska Helena, Cergowa. 8. 
Zimowski Kazimierz, Kraków. 2. ** 
Ziobrowski Stanisł., Borek Fałęcki. 5. 
Dr. Zoll Fryderyk (star.), Kraków 2.
Dr. Zoll Fryderyk (młod.), Kraków. 2. 
Zugaj Aleksander, Wilamowice. 2. 
Żukowski Mikołaj, Krzeszowice. 2.
Dr. Żurawski Kazimierz, Kraków. 2 * 
X. Żurek Karol, Górna Leszna. 2.
X. Żurkiewicz Maks., Manasterz 5 
Żurowska Helena, Kraków. 2. 
Żychiewiczowa Ant,, Bratkowice. 2.
X. Żyła Ignacy, Klecza. 3.
X. Żyła Stanisław, Bobrek. 3.

Biuro Tow. Oświaty Ludowej (Kraków, Kanonicza 19, I. p.). 
Dyrektor: Jan Szaleski, zastępca: Władysław Kośmiński.



Wpływy poniżej 20 K od różnych instytucyi.

Zapisano w przy
chodzie jako 

wkładka dar
1. Czytelnie ludowe: K K

1. W Posadzie Dolnej 6*— —
2. „ Targowiskach 7*— —
3. „ Skołyszynie . . 6-— —
4. „ Czaszynie . . . 2 — —
5. „ Kamionce . . . —. 3 —
6. „ Dobczycach . . — 11-60
7. „ Jaćmierzu . . . — 2-80
8. „ Stroniu .... — 2-80
9. „ Nosówce . . . — 2-80

10. „ Okocimie . . . — 4-—
11. „ Kalembinie . . . — 3-80
12. „ Waksmundzie . . — 1 —
13. „ Borowej . . — 5 —
14. „ Raciborsku . . -— 2-—
15. „ Gawłuszowicach . — 2-80
16. „ Lipniku .... — 2-48
17. „ Posadzie Dolnej . — 3-80
18. „ Polance .... — 9-40
19. „ Czaszynie . . . — 2 50
20. „ Paczołtowicach — 2-80
21. „ Grabiu Uznańsk. . — 3-50
22. „ Sokołowie . . . — 5-10
23'. „ Łętowni .... — 1-40
24. „ Medyni .... — 5 —
25. „ Lubczy .... — 2-80
26. „ Cieniawie . . — 2-80
27. „ Boguchwale . . 3.— —
28. „ Rogoźnie . . . 7-— —

2. Szkoły ludowe:
1. W Bukowie . . . — 130
2. Im. Jachowicza . . — 1-14
3. W Wierzbanowej — 2-80
4. Im. Czackiego w Kra

kowie.........................— 2-80
5. 1-kl. w Kościelisku . — 7-—
6 W Rzuchowie . . — 2-80
7. „ Glinniku ... — 4-—
8. „ Rzeszotarach . . — 2-—
9. „ Paczołtowicach . 6-— —

towych:

Zapisano w przy
chodzie jako 

wkładka dar
3. Wydziały Rad powia- k k

1. Grybów . . . . . 12*— —
2. Mielec . . . . . 2 — 10--
3. Łańcut . . . . . 10’— —
4. Pilzno . . . . . 10 — ' —
5. Nisko . . . . . — 3-
6. Chrzanów . . . . — 3-
7. Żywiec . . . . . — 5-—
8. Czortków . . . . •— 3 —
9. Krosno . . . . . — 3 —

10. Sanok . . . . . — 3-—
11. Wadowice . . . . — 3 —
12. Przemyślany .. . . — , 4-87
13. Kraków . . . . . 10 — —
14. Dąbi owa . . . . 10 — —
15. Mościska . . . . —. 3 —

4. Gminy:

1. Łostówka ....
2. Domacyny ....

5-— —
2-— —

3. Trzciana.................... 10-— —
4. Moszczenica . . . 2 — —
5. Prądnik Czerwony . 2-— 3 —
6. Kalwarya Zebrzyd. . — 3 —
7. Bolechowice . . . — 10 —
8. Inwald.................... 2 — —

5. Towarzystwa 
zaliczkowe:

1. W Głogowie . . . — 10-—
2. „ Chrzanowie . . 2— 3 —
3. „ Żmigrodzie . . . — 2-80
4. „ Krościenku nad

Dunajcem . . . — 2-80
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Zapisano w przy
chodzie jako 

wkładka dar
6. Kasy Oszczędności: K K

1. W Krakowie . . . — 2-80
2. „ Stryju .... — 3 —
3. „ Brzeżanach . . — 3 —
4. „ Tarnowie . . . — 3 —
5. „ Sączu .... — 5 —
6. „ Żywcu .... 2 — 3 —
7. „ Białej .... — 3 —
8. „ Drohobyczu . . — lö
9. „ Wieliczce . . . — s'—

1.
7. Magistraty:

M. Wadowic . . . 5-
2. „ Myślenic . . . — 3-—
3. „ Podgórza . . . ■ — ■ 10--
3. „ Andrychowa . . — 3-—
4. „ Rzeszowa . . . — 3'—

8. Kasa Raifeisena:
1. W Rakszawie . . . — 5-—

1.
9. Kółka rolnicze:
W Pleśny .... 2-

2. „ Zarzeczu . . . — 5-—
3. „ Tarnobrzegu . . — 2-40

1.
10. Klasztory:

Urszulanek w Krako
wie ..... 4-— 3 —

2. 0. 0. Karmelitów 
w Czernej . . . 3 —

3. Konwent Kapucynów 
w Krakowie . . . 2'80

T

Sapisano w przy
chodzie jako

rkładka 
K

dar
K

4. X. X. Salwatoryanie 
w Trzebini . . . 5-06

5. Konwent 0. 0. Cy
stersów w Mogile . 2-80

6. Siostry Służebniczki
N. M P. w Wysza- 
tycach .................... 2-80

7. Konwent Dominika
nów w Krakowie . 5-—

8. X. X. Zmartwych
wstańcy wKrakowie 2'80

9. X. X. Misyonarze 
w Krakowie . . . — 10--

11. Stowarzyszenie katol. 
rohotn. w Karwinie 5'—

12. Bank galic. dla handl. 
i przem. w Krakowie 3'—

13. Towarzystwo Zaliczk. 
urzędników . . . __ 5 —

Í4. Towarzystwo szkoły 
ludowej w Krzeszo
wicach ..................... 1310

15. Kasa miejska w Sam
borze .... 3 —

16. Sodalicya Maryańska 
w Krakowie . . . 2'— —

17. Dyrekcye szkół:
1. Szkoła wydział, św. 

Anny w Krakowie 5'80
2. Szkoła VIII. w Kra

kowie ... 4-30
4. V. gimnazyum w Kra

kowie .................... 4'30



Do nabycia we wszystkich księgarniach.
Skład główny w księgarni Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie.

1. Daniel, Defoe: Życie i nader osobliwe a zadziwiające przygody
Robinzona Kruzoe z Jorku, marynarza, przez niego samego 
opowiedziane. Przekład z pierwotnego angielskiego wydania, 
ozdobiony 220 artystycznie wykonanymi obrazkami Waltera 
Paget, str. 364; książka zalecona przez Radę szkol
ną krajową. Cena egzemplarza kartonowanego 4 Korony

2. Erckmann-Chatrian: Opowiadanie rekruta z roku 1813, przekład
z francuskiego, z 24 obrazkami, str. 250, Cena egzempla
rza broszurowanego 1 korona 20 halerzy.

3. Dickens Karol: Noc wigilijna, straszliwa liistorya o duchach
i upiorach, str. 119. Cena egz. broszurowanego 60 halerzy.

4. Dr. F. Koneczny: Dzieje Polski za Piastów. Historya Polski
p owiedziana obszernie a w sposób przystępny, popularnie, 
aż do śmierci Kazimierza Wielkiego, stron 408; książka 
zalecona przez Radę szkolną krajową. Cena 
egzemplarza broszurowanego 3 Korony.

5. .Dr. F. Koneczny: Dzieje Polski za Jagiellonów. Historya Pol
ski opowiedziana obszernie a w sposób przystępny, popu
larnie, aż do śmierci Zygmunta Augusta, stron 358. Cena 
egzemplarza broszurowanego 3 Korony.

6. Dr. Stanisław Kozłowski: Stanisław Żółkiewski, hetman i kan
clerz, szkic historyczny z czasów 1547—1620 r., stron 128. 
Cena egzemplarza broszurowanego 40 halerzy.

7. J. I. Kraszewski: Kordecki, powieść w dwóch tomach, stron
491, osnuta na tle bohaterskiej obrony kościoła i klasztoru 
częstochowskiego w r. 1655 od najazdu Szwedów. Cena 
egzemplarza broszurowanego 3 Korony.

8. J. I. Kraszewski: Zygmuntowskie czasy, powieść w dwóch to
mach, str. 348, osnuta na tle stosunków drugiej połowy XVI. 
wieku W Polsce. Cena egz. broszurowanego 1 Kor. 60 hal.

9. J. K. Maćkowski: Modlitwa za Bismarka, opowieść z niedawnej
przeszłości, osnuta na tle prawdziwego zdarzenia, przedsta
wiająca smutne dzieje chłopskiej rodziny w Wielkopolsce. 
Cena egzemplarza broszurowanego 25 halerzy.

10. Rufina Piotrowskiego: Ucieczka z Syberyi, przez niego sa
mego opowiedziana, z 2 obrazkami i mapą, stron 343. (Prze
druk trzeciego tomu „Pamiętników R. Piotrowskiego“). Cena 
egzemplarza broszurowanego 2 Korony.

11. Marya Rodziewiczówna: Szary proch, powieść osnuta na tle
stosunków chłopskich na Litwie, stron 200. Cena egzem
plarza broszurowanego 80 halerzy.

12. P. Rosegger: Z górskich wsi. Opowieść dla dojrzalszej mło
dzieży. Spolszczył Jan Kasprowicz, str. 149. Cena egzem
plarza broszurowanego 1 Korona.

13. K. Szajnocha: Powieść o niewoli na wschodzie, szkic history
czny, str. 100. Cena egzemplarza broszurowanego 40 halerzy.

14. -J. Z acharJasiewicz: Konfederat, opowiadanie, stron 36. Cena
egzemplarza broszurowanego 20 halerzy.

15. X. J. Morelowskl: „Treny“ na rozbiór Polski, napisane w r.
1795, wydane w roku grunwaldzkim przez T. O. L., poprze
dzone przedmową i studyum literackiem. Cena 1 kor.




